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MBI MIRATIMIN E PROJEKT DOKUMENTIT TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM FAZA E PARE 2026-2028. ‘

Né zbatim t& shkronjés “dh” t& nenit nr. 54, t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore” 1 ndryshuar, t& nenit nr. 36, (& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pé& menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té nenit nr. 36, t& ligjit nr. 68, daté 27.04.2017
“Pér financat e vetégeverisjes vendore”, udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 “Pér progedurat
standarde t& pérgatities sé programit buxhetor afatmesém (€ njésive t&€ vetéqeversijes
vendore”, udhézimit nr. 08, daté 28.02.2025 i Ministrisé s¢ Financave “Pér pérgatitjen ¢
buxhetit afatmesém vendor * VKB nr. 10, daté 26.02.2025 “Pér vleré&simin, parashkimin
afatmesém té té ardhurave té bashkisé Patos pér vitet 2026-2028” , VKB nr. 14, daté
19.03.2025 “Pér miratimin e tavanéve pérgatitor t& PBA 2026-2028", udhézimit té
brendshém nr. 01 daté 02.04.2025 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor
2026-2028”, GMS pasi ka hartuar kérkesat buxhetore (6 PBA-s¢ 2026-2028 faza e paré,
paraget materialin né Késhillin Bashkiak dhe ;

KERKON:

1. Témiratojé projekt dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 , faza
e paré.

2. Pjesé e projekt-vendimit &shté projekt dokumenti i PBA-sé 2026-2028, faza e paré
dhe raportet PBA 1 — 9, t& pérgatitura sipas sistemit t€ menaxhimit buxhetor
(smby.tvv.al) dhe shtojcave té udhézimit nr. 8, daté 28.02.2025.
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[énda: Relacion mbi miratimin e projekt dokumentit t& programit buxhetor afatmesém faza e
paré 2026-2028.
KESHILLIT TE BASHKISE.
Né zbatim té udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrisé t& Financave pér “Progedurat
standarte (& pérgatities sé programit buxhetor afatmesém (€ njésive t¢ vetéqgeverisjes
vendore”, i ndryshuar, GMS i ngritur me urdhér € titullarit nr, 07, dt. 06.01.2025 vlerésoi
dhe pércaktoi parashikimin afatmesém t& t& ardhurave € cilat u miratuan me VKB nr. 10
daté, 26.02.2025. Duke u bazuar né udhézimin nr. 08, daté 28.02.2025 (¢ Ministrisé sé
Finanacave “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028", dhe né
vendimin nr. 10 dt 26.02.2025 “Raportin pér vlerésimin dhe parashikimin afatmesém té t&
ardhurave t&é Bashkisé pér vitet 2026-2028" GMS analizoi dhe pércaktoi “Tavanet pérgatitor
té programit buxhetor afatmesém 2026-2028”, (€ cilat u miratuan me VKB nr. 14, daté
19.03.2025 dhe u konfirmuan nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr. 376/1, daté
26.03.2025 . Kryetari miratoi udhézimin e brendshém nr. 01, daté 02.04.2025 “Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028 i cili pérmbante:
1. Kopje té versionit 2025 t& manualit t& pérdorimit (& sistemit t& menaxhimit té buxhetit
vendor (smbv).
2. Metodologjiné e re té pérgatitjes s&¢ PBA 2026-2028 dhe buxhetit 2025.
3. Listén e programeve buxhetore dhe pércaktimin e ekipeve pérkatése t€ menaxhimit té
programeve _
4. Tavanet pérgatitore t& PBA 2026-2028 pér ¢do program, per tre vitet ¢ ardhshme
buxhetore.
5, Afate t& detajuara pér GMS dhe ekipet e menaxhimit t€ programeve (emp) pér t&
pérgatitur DPP dhe PSHP.
6. Pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém 2026-20238.
7. Hapat, vendimmarrjet dhe afatet pér pérgatitjen ¢ PBA 2026-2028. 8. T¢ tjera.

Grupi i menaxhimit strategjik i mbledhur né daté 27.05.2025 vendosi pér “Miratmin ¢
projekt dokumentit t& programit buxhetor afatmesém 2026-2028 faza e paré , i pérgatitur
sipas sistemit t&¢ menaxhimit buxhetor (smbv.fvv.al) dhe shtojcave € udhézimit nr. 8, daté
28.02.2025 . Ky projekt dokument éshté hartuar duke perfshiré kérkesat prioritare té listuara
né bazé té raportit mbi “Dégjesat publike”, nga Késhilli Bashkiak me nr. 1124/10 Prot, daté
26.05.2025. Kérkesat e dala nga kéto konsultime jan& pérfshiré né kérkesat buxhetore sipas
programeve, pér ato objekte qé mbulohen nga Bashkia kurse prioritetet & nuk mbulohen nga
bashkia jané adresuar né institucionet pérkatése.



1. Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé Patos né vitet
2026-2028 Faza e Paré

1.1 T& ardhurat e parashikuara t& Bashkisg Patos pér vitet 2026-2028

Sipas ligjit 139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore”, neni 35/2 bashkité ¢ ushtrojné & drejtén
e vendosjes sé nivelit & taksés , ményrén e llogaritjes sé saj, si dhe mbledhjen e
administrimin e tyre brenda kufijve e sipas kritereve té pércakiuara me ligj.

Llogaritja e t& ardhurave mbéshtetet ng ligjet né fugi.

Fcuria e té ardhurave dhe parashikimi pér tre vitet {€ tjera buxhetore

Treguesit jané paraqitur pér dy vite para vitit buxhetor, vitin buxhetor, parashikimi pér tre
vitet ¢ ardhshme. '

Té ardhurat nga burimet ¢ veta vendore pérfshijné t& ardhura nga taksa, t€ ardhura nga taksat
e ndara, t& ardhura nga tarifat, t& ardhurat t€ tjera. Pjesén mé 1 madhe t€ tyre e perb&jné t&
ardhurat nga taksat né masen 64 % pér vitin 2026, 64 % pér vitin 2027 dhe 64 % pér vitin
2028.

Tarifat pérb&jné 34 % té té ardhurave nga burimet e veta pér vitin 2026, 34 %, pér vitin 2027
dhe 34 % pér vitin 2028.T& ardhurat e tjera kemi nje mesatare me 2%.

Té ardhurat nga transferta e pakushtgzuar e pérgjithshme dhe sektoriale kang ardhur me
udhézimin nr. 08, datg 28.02.2025 t& Ministris® s& Finanacave “Pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém vendor 2026-2028”.

Té& dhénat mé poshtd mé poshié paragesin:

Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burimit

Te ardhurat ¢ veta pér vitin fakti 2023 &shtg 240,198,000 leks, fakti 2024 &shié 286,671,281
leke, buxheti fillestar 2025 &shté 312,582,000 leké , buxheti i pritshém 2025 gshté
312,582,000 leke , plan 2026 &shts 313,582,000 leké , plan 2027 gshté 314,582,000 leké dhe
plan 2028 &shté 314,582,000 leké

Trasferta e pakushtézuar pér vitin fakti 2023 éshtg 154,219,000 leké, fakti 2024 &shté
225,540,000 leks , buxheti fillestar 2025 &shté 228,071,929 leké , buxheti i pritshém 2025
ashte 228,071,929 leké , plan 2026 éshté 234,472,353 leké , plan 2027 shté 240,981,756 leké
dhe plan 2028 &sht& 247,331,391 leké

Trasferta e pakushtgzuar sektoriale p&r vitin 2023 fakti éshte 101,520,000 leké , fakt: 2024
&shté 121,966,000 leks, buxheti fillestar 2025 &shtg 136,012,302 leké , buxheti i pritshém
2025 &shig 136,012,302 leké , plan 2026 &shté 136,012,302 leké , plan 2027 &shté
136,012,302 leké dhe plan 2028 éshté 136,012,302 lek&

Trasferta e pakushtézuar sektoriale pér vitet 2026-2028 &shté e njété me vitin 2025.

T& dhénat mé poshté paragesin burimet e t& ardhurave t& shpenzimeve:



- Shpenzimet operative pér vitin 2026 pérb&né reth 20 % t& totalit & shpenzimeve.

_  Shpenzimet operative pér vitin 2027 pérb&jné rreth 20 % & totalit t& shpenzimeve.

- Shpenzimet operative pér vitin 2028 pérb&jng rreth 20 % t€ totalit t& shpenzimeve.

- Shpenzimet kapitale pér vitin 2026 jang rritur me 7 % krahasuar me vitin 2025

- Shpenzimet kapitale pér vitin 2027 jané& rritur me 7.4% krahasuar me vitin 2026

- Shpenzimet kapitale pér vitin 2028 jan rritur me 3.3 % krahasuar me vitin 2027

—  TFaktorét & kang ndikuar n# rritjen e nivelit 1& shpenzimeve kapitale pér vitet 2026,
2027, 2028 8shté rezultat i zbatimit me rigorozitet t& vizionit dhe qéllimit € Bashkisé.

— Né aspektin fiskal, Bashkia me k&g buxhet synon mbajtien e pandryshuar & taksave
dhe tarifave vendore ose me rritje t& lehté pér t& pérmirésuar cilésing e shérbimit, si
dhe vazhdimin e politikave lehtésuese ose pérjashtuese nga pagesa e taksave pér
kategorité né nevojé.

~ Synon rritjen e nivelit & t¢ ardhurave nga taksat e tarifat vendore duke forcuar
strukturat dhe miréadministrimin duke rritur bazén e taksapaguesve.

—  Garanton transparencén né pérdorimin ¢ fondeve publike si dhe rritjen ¢ efigencés dhe
efektivitetit & menaxhimit t& shpenzimeve publike.

Shpenzimet ¢ parashikuara pér PBA 2026-2028 sipas tavaneve buxhetor &shté e
shpérndaré pér ¢do vit si mé poshié :

1) Pér Vitin 2026
Shpenzime pér paga n& vlerén 302,278,000  leké
Shpenzime pér sigurime n& vlerén 55,281,000 leké
Shpenzime operative né vierén 136,256,000 leké
Shpenzime pér fondin e rezervés, kontigjencés dhe mbrojtjes civile né vlerén
10,390,000 leké.
Shpenzime pér fondin e vegant® né vlerén 5,964,000 leké

Shpenzime pér investime né vlerén 173,894,000 leké
Total shpenzimet pdr vitin 2026 jané né vierén 684,067,000 leké.

2) Pér vitin 2027

Shpenzime pér paga né vierén 295,467,000 leke

Shpenzime pér sigurime n& vlerén 55,385,000 leké

Shpenzime operative né vierén 136,489,000 leké

Shpenzime pér fondin e rezervés, kontigjencgs dhe mbrojtjes civile né vlerén
10,390,000 leké

Shpenzime pér fondin e vecant8 né vierén 5,985,000 leke

e Shpenzime pér investime né vlerén 187,860,000 leké
Total shpenzimet pér vitin 2027 jané né vlerén 691,576,000 leké.

3) Pér vitin 2028

Shpenzime pér paga né vlerén 295,467,000  leké

Shpenzime pér sigurime né vlerén 55,385,000 leke

Shpenzime operative né vlerén 136,489,000 leké

Shpenzime pér fondin e rezervés, kontigjencés dhe mbrojties civile n& vlerén
10,390,000 leke

Shpenzime pér fondin e veganté né vlerén 5,985,000 leké

e Shpenzime pét investime né vlerén 194.210.000 leké
Total shpenzimet pér vitin 2028 jané né vierén 697,926,000 leké.



Ne kéto zona projekti parashikon sistemimin e hapésirave perimetrale
¢ podinave, nd&rtim rrugica e trotuare me pllaka, krijimin e
hapgsirave té gjelbéruara dhe & konturuara, vendosje stola pushimi,
kosha té mbetjeve, ndertim i shkalléve komunikuese né zonat me
disnivel t& kuotave, vendosje t& elementeve t& ndricimit dhe krijimi i
posteve t& parkimit.

Rruga “Ahmet Bojo” me gjatési mreth 225 ml. Gjer€sia ¢ karrexhatés
sé rrugés sé rikonstruktuar do t& jet€ 3.0 m - 3.30 m.

Rruga “Thimi Sinjari” me gjatési 308 ml. Gjeresia ¢ karrexhatés &shté
3.50m-4.0m.

Piérfituesit nga ky projekt jané:

- Banorét e zonés dhe biznese g& ushtrojné aktivitetin né k&t zoné.
Vlera e parashikuar pér kété projekt éshté :

N& 2025: 40,054,000 lek&

-N& 2026: 8,250,892 lek&

Vlera totale ¢ Investimit: 48,304,892 leké

Kohézgjatja e Investimit: 2 Vite

2. Rikonstruksion i
bllogeve t&€ banimit né
lagjen “I Maj”

Objekti ndodhet n& lagjen “1 Maj”, Patos dhe kufizohet nga segmentet

e rrugéve kryesore “Unaza”, “7 Marsi” dhe “Koli Marku”. Blioku ka

njé sipérfage prej rreth 68,450m” dhe sipérfagja né % cilén do

ndérhyhet &shié ndaré né 4 zona secila me njé sipérfaqe prej:

Sipeona ay=21,338 m?; SipEenar=13,314 m?; Sipon o= 19,320m?;

SiPzona 0j=8,931 m?;

Infrastruktura trugore, kryesisht rrugét e brendshme, kalimet e

k&émbésoréve mungojn totalisht né zong, duke pérb&ré njé rrezik pér

banorét e lagjés. Aksesueshméria brenda pér brenda bliokut &shté e

véshtirs sidomos pérgjaté ditéve me reshje t& denduara ku mungesa e

kanalizimeve pérbén nj& pengesé 1€ madhe pér kalimin e mjeteve dhe

lévizien e banorgve.

Punimet qé pérfshin ky projekt:

1. Rehabilitimin e zonés me t& gjithd elementét ¢ nevojshém
infrastrukturoré.

2. Parashikimin e kalimeve pér kémbésorét me t& gjitha shiresat
pérkatése dhe & konturuara me bodura € parafabrikuara.

3. N& pjesét e ndérprerjes s8 trotuaréve do t& parashikohet ndértimi i
panduseve t& kalimit né nivel rrugé — trotuar pér personat me aftési
t& kufizuar.

4. Percaktimi i sinjalistikés vertikale dhe horizontale.

5. Do t& realizohet ndrigimi 1 zonés sipas parametrave dhe standarve
né fugi. 6. Sistemimi i ujrave t& bardha dhe t& zeza.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Rreth 4000 banoré dhe biznese qé ushirojné aktivitetin né két€ zong.

Vlera ¢ parashikuar pér kété projekt £shté :

2NE 2025: 16,904,000 leké , -N& 2026: 80,000,838 leke ,-N& 2027:




Disa nga problematikat kryesore kan& & béjné me démtimin e
suvatimeve & jashtme, mos shfrytézimi i t& gjitha ambjenteve pér
shkak t& amortizimit t& tyre qofté jasht& ose brenda. Lagéshtia &shté
njé tjetér faktor e cila ka ndikuar dhe n€ uljen e frekuentimit nga
fémijst pér shkak dhe & problematikave shéndetZsore g€ sjell.
Gjithashtu vihet re mungesa e sistemit né ngrohje-ventilimit dhe
mbrojtjes ndaj zjatrit.

Té dhénat teknike:

Kati pare: Sip=160m?

Kati dyté: Sip=160m?

Punimet qé pérfshin ky projekt:

Projekti parashikon ndérhyrjen né t& gjithé kompleksitetin ¢ godings.
Jand parashikuar ndérhyrje né disa kategori punimesh pa ndryshuar
strukiure dhe funksionin. Ky rikonstruksion do t& jeté né€ fasadé dhe i
brendsh&m. Do & ket& njé riorganizim t& hap&sirave dhe dhomave.
Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Bashkia Patos

Viera e parashikuar pér kété projekt eshté :

-N& 2026: 2,500,000 leké

-N& 2027: 10,000,000 leke

-N& 2028: 40,000,000 leke

Vlera totale e [nvestimit: 52,500.000 lek&

5. Krijimii Parkut
Rekreativ né Lagjen e
Re

Objekti né fjalg g do & merret né studim ndodhet n€ lagjen “e Re™,
Patos dhe pérbshet nga 2 zona, pérkatésisht zona A dhe Zona B. Zona
A kufizohet nga segmentet ¢ rrugéve “Sali Alushi” dhe ruga e
“Vreshtit”, Zona B shirihet pérgjaté 2 rrugéve “Qerim Gropa” dhe
rruga e “Vreshtit”. Secila nga zonat nga sipérfaget si mg poshté:

T¢ dhéna teknike: Sip(zona A):21,338 m2; Sip(mna B):13,314 m2;

N& kété zoné jetojné rreth 4228 banoré, t€ cilét pérballen vazhdimisht

me mungesén ¢ infrastrukturgs dhe hapésirave rekreative. N& t€ gjithé

lagjen mungojng ambiente pér f&mijé t& cilét mund ti frelcuentojn® né
kohén e liré.

Infrastruktura rrugore, kryesisht rrugét e brendshme, kalimet ¢

kémbésoréve i jang n&nshtruar rehabilitimit fotal s& fundmi duke

ofrnar banoréve aksesin e munguar prej vitesh. N& kétd lagje &shté
ndérhyré duke rehabilituar kanalizimet e ujérave t& zeza dhe € bardha,
sistemin rrugor dhe trotuaret. Gjithashtu rruga &shté paisur me ndrigim
dhe pjesérishf hapésira t€ gjelbéruara. Problematiké pér @ gjithe

grupmoshat qe frekuentojng dhe jetojné né keté lagje &shté mungesa e

hapésirave rekrative,

Punimet qé pérfshin ky projekt:

1. Ndértimin e njé fushe basketbolli né zonén A.

2. Né& zonén B t& realizohet nj& kompozim i cili kombinon aktivitete
t& ndryshme, lojéra né natyrg, zona me gjélbérim, pist¢ bigikletash,
kénde lojrash efj.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Rreth 4228 banoré dhe biznese & ushtrojng aktivitetin n€ két& zon&.

Vliera e parashikuar pér kété projekt éshté :

_N&2028: 6,000,000 leké . Vlera totale e Investimit: 6,000,000 leké




BASHKIA PATOS

Vlerésimi i rrezigeve financiare e fiskale dhe masat pér zvogélimin e rrezikut jané realizuar
néperimjet hartimit (€ regjistrimt t€ riskut.

Pérgjegjés pér Planifikimin dhe Monitorimin ¢ Buxhetit
Andi Kola
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Raporti: PBA| - Tavanet Pérgatitore (€ PBA

NIVOQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Nepuncm Zbames

2026 2027 2028
AATIZ - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 79,671 78,052 78,052
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 27,891 28141 28,141
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 500
Tavanet e Pérgjithshme 107,562 106,193 106,693
AB112 - Siguria Publike
Shpenzime Personeli (600-601) 17,918 17,917 17,917
'Shpenzime Korrente 1& Tjera (602-609, 651, 1661) 8726 8,727 8,727
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
e ) Tavanet e Pérgjithshme 26,644 26,644 26,644
AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 37,023 37,023 37,023
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 17,153 17,153 17153
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 119,788 138,255 126,454
i Tavanet e Pérgjithshme 173,964 192,430 180,630
AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, C&shtjet Sociale
Shpenzime Personel (euo-ém) | 118,879 113,791 113,791
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 28,349 28,349 28,349
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,600 33,200 46,000
Tavanet e Pérgjithshme 149,828 175,340 188,140
AE112 - Punét Publike
Shpenmme Personell (600 60‘|} 104,069 104,069 104,069
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 64,362 64,362 64,362
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 51,506 16,406 21,256
Tavanet e Pérgjithshme 219,937 184,837 189,687
AF112 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé
:S.h'p-enzime Personeli (600-601) | 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 6,132 6,132 6,132
[Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 6,132 6,132 6,132
Totali i Shpennme Personeii (600—601) _ 357,560| 350,852 350,852
Totah i Shpenzime Kurrente 1€ Tjera {602 609, 651 1661) 152,613| - 152,864 152,864
Totali i Shpenzime Kaptt_a!g (230-232,255) - ; 173.894) . 187,860 194,21_d
= ST e tee fsuénet & Pergjithshme 684,067 691,576 697,926
Plo;ckl Dokumcnu PBA 2026-2028 Muarual nga GMS pér U'u dorézuar m‘é NL\[QV (Faza ).




Raporti: PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave
NIVQV: 112 - Bashkia Patos

PBA; 2026 - 2023 Vlerat paragiten ng: 000 ALL
2025 2025
Plani Plani i
Fillestar Rishikuar

22050 22,050
10,503 23,420 21,420 21,420 21,420

Tekea mbi Ndaresen _ ) 1 14,737

1.1.2] Taksa mbi tokén bujqésore

1.1.3] Taksa mbi truallin 37,010 39,397 38,500 38,500 38,500 38,500

Taksa mbi transaksionet e kiyera me pasurité e paluajtshme 0 0 Q a G a 0
E INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET EREJ 1345}

1.2.1] Taksa e ndikimit ng infrastrukturé nga ndertimet & reja

1.3.1] Taksa vendore mbi biznesin e vogél

1.3.2} Taksavendore né& shérbimin hotelier 0

1.3.3| Takse etabelés 635

13.4| Taksa vendore mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0

testamen...

Taksa e nquc:mm:im . o

i |TARIEA VENDORE S : 81,763

T arifa & menaximit t& mbetjeve 2525

Tarifa pér zénien e hapésirés publike 430

Tarifa pér ndrigimin publik 1,505

Tarifa pér gjelbé&rimin 1,393
1.4.5] Tarifa p&r shérbimet administrative t& bashkisé 1,887 8,078
1.4.6 Tarifa té institucioneve t& arsimit 1825 1,893 2,800
1.4.7 Tarifa t& institucioneve t8 kulturés dhe sporiit 0 0 g o 0 0 0
1.4.8 Tarfa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime a g o] - a 0 a Q
1.4.9 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 648 773 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880
1.4.10| Tarifa e pérkohg&shme 1,143 1,617 5026 5026 5,026 5,026 5,026
1.4.11] Tarifa e parkimit 602 570 g23 a1 921 921 91

1.4.12; Tarifaté tera 46,968

1.5 [TE ARDHURA NGA ASET

3,509

1.5 Ta ardhura nga ndérmarrjet pubiike ]




1.52 T& ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési 1 bashkisé 3,509 2,928 3,010 3,010 3010 3010 3,010
1.5.3 T8 ardhura nga partneriteti publik privat 0 0
1.5.4 Shitja ¢ malirave dhe shérbimeve 0
1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0

Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0

Tétjera 0

kL BI8Y
Wm.amﬁmqo:mmmﬁ . o
Gjoba, sekuastrime dhe zhvdémiime 205 761 5G0 500

Té tjera

Transferta e pakushigzuar e pérgjithshme

180,535

180,535

193,445

Rritja & nivelit t& pagave 47,536 47,536 47,534 47,536

Fond shtesé nga Kuvendi 2
TRANSFERTA PAKUSHTEZUAR SEKTORIA 36,012

| xusﬁﬁﬂ e arsimit Um“mc_._.m.(‘mﬂmxmq 0

222 Arsimi parashkollor - P&r Personelin Arsimor 45,345 89,768 64,300 64,300 64,300
223 Arsimi parashkolior - Pér stafin mbéshtetés 13247 [y 15928 15,928 15,928
224 Arsimi parauniversitar 387 43817 4,556 4556 4,556
225 Mbrojtja nga ziarti 19,822 22,415 25218 25218 25218
226 Mhbrofija sociale ] 0 0 g o 0 g
227 Administrimi i pyjeve 1,144 1,167 1,214 1,214 1214 1,214 1,214
228 Rrugét 2,003 2,232 2,302 2,302 2,302 2,302 2,302
229 Ujitja dhe Kullimi 16,088 17,002 17,285 17,265 17,295 17,295 17,295
2.2.10! Klubet shumBsportéshe "Partizani” dhe "Studenti” ¢ ¢ b 0 0 0 0
2.2.111 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 5,000 5,200 5,200 5,200 5,200 5200
2.2.12] TEtjera 0 g vl Q 0 0 a

[EZUARA:

TRANSFERTA TE KU

Pér funksione & deleguara

Pér projekie 1€ vecanta

Transferi& specifike

| TE ARDHURA NGA TAKSAT ENDARA:

Taksa vietore pér qarkullimin g mjeteve & pardarura

19,000




32

7 Renta minerare

55,638

57,298

78,434

78,434

78,434

78,434

78434

o

Tatimi mbi té ardhurat personale

9,940

11,093

10,000

10,000

10,000

11,000

11,000

3.4

Té tjera

280

e
O

400

400

400

400

400

GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA

TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE

4.1.

-

Transferta nga i njéjti nivel qeverisje

4.2

GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME

4.2

1| Grante t& Tjera t€ Brendshme

4.3

GRANTE TE HUAJA

4.3.

—

Grante t& huaja

HUAMARRJA

5.1

Huamarrja afatshkurtér

ol o ol o ol ol o ol o

52

Huamarrja afatgjaté

ol a2 ol =-8] al=98] o 2|9

o ol o o o o o o ol ©

0

TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR

280,907

224,063

278,820

6.1

Trashégimi pa destinacion

248,150

179,848

229,736

62

Trashégimi me destinacion

32,757

44215

ol ol o o ol o] o o] o 9 o ol 2

49,083

al ol ol o o o o ol ol o ol g O

ol ol o o o] o o] o o] o | 2| ©

ol ol o o] o] o] o of o o o] o] o

Burimet Buxhetore

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
PlaniFillestar

2025
Plani i
Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV

| 776,844

858,241

676,666

855,486

684,067

691,576

697,926

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar n¢ Kshillin e NJV QV (Fazal).

Népunési Zbatues
Sekretari i GMS_
Mimoza Shténibark,

Dr. Zhvillimit Ekonomik , Taksave Mjedisit dhe Turizfsiit
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet ¢ NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NIVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

KODI - EMERTIMI | LLOGARISE

FAKT1 2023 FAKTI 2024 | FILLESTAR RISHIKUAR PLANI 2026 PLANI 2027 PLANI 2028

2025 2025 ; :
| Shpenzime Personeli (600-601) 256,985 283,661 354,340 358,507 357,560 350,852 350,852
| 800 |Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 220,504 242,848 me.‘mww 302,132 302,278 295,467 295467
| 501 |Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 36,487 40814 55707 56,375 55281 55,385 55385
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 99,164 - 115,391 160,509 177,234 152,613 152,864 152,864
602 |Mallra dhe sherbime te tjera . 92,607 110,554 143,460 159,620 136,259 136,489 136,489
603 |Subvencionet 0 0 0 0 4] 0 o
604 |Transferime korrente te brendeshme 4 1,877 4,258 4,258 4,258 4,258 4,258
605 |Transferimet korrente jashte 0 a 0 ] 0 ] 0
506 |Transferta per buxhetet familiare dhe individet 6,557 3,560 5,659 7,224 5,964 5985 5985
509 |Rezervat 0 g 6132 6132 6132 6132 6732
551 |Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 Q 0 0 0
1661 |Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 196,260 179,769 161,818 419,745 173,894 187,860 194,210
230 |Shpenzime per rritjen e aktiveve e nm_._né.mm.:.am te patrupezuara 0 0 2,000 6317 100 100 100
237 |Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 196,260 179,769 159,818 413,428 173,794 187,760 194,110
232 |Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 a
255 |Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 552,409 579,422 676,666 955,486 684,067 691,576 697,926

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dor€zuar né Késhillin e NJVQV (Faza I),

Népunési Zbatues: %
Sekretari i Qﬁm \ A
Mimoza Shtémbari |

1




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NTVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
NIVQV: 112 - Bashkia Patos

* Programi:AA112 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vierat umﬂmn—_ﬁn nis: 000 ALL

FAKT1 2023 FAKTI 2024 | FLLESTAR x_w_..__x_.;.w :
. ) 2025 - 2025
"o 1Shpenzime Personeli .umcc &801) 58,470 62,229( 7821% 78,219
600 {[Paga, shperblime dhe te fjera shpenzime umqwonm__ 49,913 53,278 66,177 66,177
601 |Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesare 8,557 8,451 12,042 12,042
"1 IShpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 6571, 1 661} " 28,630 - 34344 28,141 30,4631 4,891 5,1
402 [Mallra dhe sherbime ta tjera 25,164 32,728 26,574 28,896 26324 26,574 26,574
603 |Subvencionet ] 0 0 0 a
604 |Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 4]
605 |Transferimet korrente jashte 0 0 0 0
606 |Transferta per buxhatet familiare dhe individet 1,567 SE7 1,567 1,567
609 |Rezervat 0 o ] a
651 |Interesa per huamanje te tjera te brendeshme 0
1661 {Te dala, huamarrje te tjera afatgjate Y]
.. |Shpenzime Kapitale (230-232;, 255} i —al
Shpenzime per rritjen & altiveve te nm:n__.cmwzam ﬁm patrupezusra Q a
Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara Y ]
Shpenzime transferimet kapitale 0 o
Ta dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te Uagammsam 0 0
108,193

Proprami:AB1 _m - mwﬁﬁm m.n_u_mﬂm

2025

" RISHIKUAR -
|- 2025

e msum:u .w_uo_.mo: _ 600-601

Paga, shperblime dhe ﬁm tjera shpenzime umqmoam_"

15,230

Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore

2,688

) m__umsn__ﬂm xo:.osnm .ﬂmnm .“mom 60 mm‘_ 66

6502 [Mailra dhe sherbime te tjera
603 |Subvencionet ] o 0 0 0 g 4]
604 [Transferime korrente te brendeshme 0 1,877 4,258 4,258 4258 4,258 4,258
€08 {Transferimet korrente jashte 0 0 0 o 0 ] ]
606 |Transferta per buxhatet familiare dive individet 339 3329
609 |Rezervat 0 o
651 |interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0
1661 |Te dala, huamarrie te tjera afatgjate 0 [H
- |Shpenzime Kapitale: (230-232,255, 0 0
Shpenzime per rritjen e aktiveve te nm:aEmm:_._._m te Uchummcm_.m 0 0
231 |Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendruashme te rupezuara Q 0
737 |Shpenzime transferimet kapitale 0 ¢
255 |{Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendashme ] o]
TOTALI 21,3181 - 21,250 26,644 3 e 28066 26,6441 o “.”.N.m._mf.. s 26,644




E.omeE .PQ _u N_HE?.E Ekenomik dhe Rural
: m_smm MITLLOGA

FAKTI 2023 | FAKTI 2024 | _u__.r_.mmﬂb.xn
| 2028

m_..um:uam tﬁmo:m_. Rg 601) -

§00 [Paga, shperblime dhe te tiera mjumnw_:_m nmanzm__ m.rpp.q

601 [Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore

1661

<07 TaTira dhe Serbime ta era - 16,869

603 |[Subvencionst 0 a 0 4] 0 g o}
604 |Transferime korrente te brendeshme a 4] ] o 0 a a
605 (Transferimet korrente jashte ¢ ¢ 0 0 0 0 Q
606 |Transferta per buxhetet familiare dhe individet 60 20 284 284 284 284 284
609 iRezervat 0 0 ) 4] a M 0
651 |Interesa per huamarrie te tjera te brendashme ] 0 0 0 Q 0 0
1661 |Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 G 0 ] 0 0

|+ |Shpenzime Kapitale (230-232,25
230 [Shpenzime per rrifjen e aktiveve te n_m_._n_Emm_._Bm te uﬁanmwcmqm

100

6317

731 [Shpenzime per mifjen ¢ aktiveve te qendrueshme te trupezuara , 105728 230,333 119,688 138,155 126,354
232 |Shpenzime transferimet kapitale g Y} b} 0 o H 0
255 |Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme a a o 0 a 0 0

Programi:AD 12 - Arsimi, Kultura, Sporti, CEshijet Sociale
EMERTIMI { LEOGARISE

Koor

600 [Pags, m:nmzu___._._m dhe te tjera mw_umnn_am um_.mo_._mm_ 100,613

18,266

601 iKontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore

- |Shpenzime Korrente t& Tiera (602-609, 651,
602 (|Mallra dhe sherbime te tjera

1 u mm,_
603 |[Subvencionat ] t 0 0 aQ a 0
604 |Transferime korrente te brendeshme a 0 o a 0 H 0
605 |Transferimet korrente jashte 0 0 a g 0 0 0
606 |Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,462 , 2913
609 |Rerervat g
651 |Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0

1661 |Te dala, huamarre te tjera afatgjate o
REREE wbumnnﬁ_m xm_anm_m (230-232, Mmmw

230 [Shpenzime per rritien e aktiveve tg nm_._a:._mws_,:m te patrupezuarag

231 iShpenzime per mitjen ¢ aktiveve te gendrueshme te trupezuara

232 iShpenzime transferimet kapitale

2EE |Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme
TOTAL! _ T 136,943 125798

70,096
0
D
T 218,565]




Programi:AE112 - Punét Publike

k KOoDI _ EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI 2023 FAKT1 2024 | FILLESTAR RISHIKUAR PLANI 2026 PLANI 2027 PLANI 2028
2025 2025

Shpenzime Personeli (600-601 ) 87,016 91,242 104,069 108,236 104,069 104,069 104,069
500 |Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 74,565 78,154 87,460 90,959 87,460 87,460 87,460
601 |Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 12,451 13,049 16,609 12277 16,609 16,609 16,609
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 40,723 40,709 57,644 74,977 64,362 64,362 64,362
802 |Mallra dhe sherbime te tjera 39,979 39,818 55,522 72,855 62,935 62,915 62,915
503 [Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 |Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 |Transferimet korrente jashte 0 0 g 0 0 0 0
606 |Transferta per buxhetet familiare dhe individet 744 891 2122 2122 1,427 1,447 1,447
609 |Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 |Interesa per huamartje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 |Te dala, huamarrie te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 28,480 51,420 65,407 107,795 51,506 16,406 21,256
230 |Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara [0} ] 0 0 0 0 0
231 |Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 28,480 51,420 65,407 107,795 51,5086 16,406 21,256
232 |Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
755 |Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 156,219 183,371 227,120 291,009 219,937 184,837 189,687

Programi:AF112 - Fondi RezervE dhe Kontigjencé
KOoDi1 EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI 2023 FAKT| 2024 | FILLESTAR RISHIKUAR PLANI 2026 PLANI 2027 PLANI 2028

2025 2025
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0
600 |Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 |Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 6,132 6,132 6,132 6,132
602 |Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 ] 0
603 |Subvencionet 0 0 0 0 c 0
604 |Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0
605 |Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0
606 |Transferta per buxhetet familiare dhe individet 8] 0 0 0 0 0
809 |Rezervat 0 0 6,132 6,132 6,132 6,132
851 |Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0
1661 |Te dala, huamarrie te tjera afatgjate 0 e 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 \\/ mo 0 ] 0 0
N2

230 |Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara o] /X0 0 0 0 0
231 |Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrugshme te trupezuara 0 % 0 0 0 0
232 |[Shpenzime transferimet kapitale 0 \ 0 0 0 0
255 |Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 vV 0 0 0 0
TOTALL— 0 I 6,132 6,132 6,132

Projekt Dokumenti i mmw_\wow%.wcum - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Fazal). ™
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faperti:

PBAG - Deklarata s& Palitikés s2 Programit

1 NJIvGY. 112 Bashkia Patos
Pragrami: AA112 - Planitikimi, Merarhimi, Administrimé
PBA: 2026 - 2028
ds 58 ngla_mit i o o
i, Aty B
itifzeny wid P1adranit q i

TP pér O&llimin:

[T bormave njere s

Birdorini 58 ma eficent efektivitel die ekonormi 1 blrimeve Fnanciare 18
IBashkise (%)

publikuara fnurnér}

 {Ohjeltivi | Folitikes 5 P0G A

Erdorire sa mb eficent, efektivitel

Perdorimi sa mé eficentefektivitet dhe ekoneini | burimeve financiare té 1 i al 1 11
_ﬁ_ashklsé (%) e
Darézimi | 1 gjitha rapereve financiare brenda afateve {%e raporieve 12 100 100 100 100
dorzuata brenda afaleve) (%)

= [Ohjentiut 1 Politites 58 Brogramit Realizimi | mbledt parashikimit

TP pér Chjekiivl plihi] - 2027
Realizimi i 1§ ardhurave (%) 98 £ 58 GG
2| epalfmi Eralltkes ot Programit Promovimi | Bashkisé pér qeveris)e 18 hapur
TP pér Q#llimin: 2028
Promovimi  Bashkise per qeverisja 1& hapur dhe transparente dokumenta te Taoa
publifisara {mmer}
Oljehtivi § Poliikis s Prograni Promovimi i Bashk apur
TP pir Oblektivin: o 2025 s i L
Pr imi i Bashkls# pir qeveris|e t& kapur dhe fransparente dekumenia te 1200 1200 1200
publikuara fowerér)
| Standardet e Shirhimeve t€ Pragramit sigurimi | p &5, sirémbajtia, p TP siguria € qetsisé publike dhe efikasitet! I gjithd shérhi
ini sipas legjis) il né fugi. Mbledhfa dhe realizimi i 1 ardhurave sipas legliisacionit né fugh.
_ SIGURIA PUBLIKE AB112
S H0EIn § Pokitilis g8 Programit Garantimi | sigurise publiks .
TF pér Gellimin: 2025 e
Batrdiie per siguing puiiike (namér] 00 140
Reftja & mhulimit par garantimin & sigurisé pubiike (%) 85 ) 100

110bjeid | Podilthés o Pragromit

1alimin dhe K {

in & Yeundirvajljeve admin|strative nd 1€ gjith# 1emiterin. )

Farcim! | kapacitelaye pér |

TP plr Ob)ektivin: 2025 4 !

Rritja e whuiimit ‘par garanlimin e sigurlsé publike (%) as 160 100

Rritja e npumeit té lurdenvajtjeve 1§ identifikuata ohe trajtuaa (%) 5 5 5 5
ot § pefitks £ . o Pareirksim, | gatlshmériss dhe pargjiges nclaj emerd] . ulja & mrezikut nga zjarrel dhe falkeqesité natyrore, dhe
2aadml i Polilikes 52 Progrint i sigurisé sé qy dhe mhbrojljes s& mjedisit.

TP pier Qéilimin: 2028 :

Fétmiresimi | shitbimeve & stwerjes sé gasrit dhe shpstimil {%) 2 27

Qljnkiivi i Paofitikes 56 Programit

Administrini § parandalimit £ zjamit dine peoblemeve 12 shérbimeve 18 mbrejljes kundér zjanit, permbytieve dhe
fatkeqasive natyrore dhe ndErhyijave pér shpétim.

~ [T per Ohjaktiuin:

2025

1& shuarjes & zjarrt dhe shpatimit (%}

5 38

2 | Oifebiivi § Politikis 58 Pragramit

Slguiiz e pronis , etés, glest 58 gialld,

TP pér Objektivin:

2028 2026

YT

Marmja e pErf e silualave 18 emergjente %)

an 50

70

et & Shiérhk té Prog)

B p mirgmbajtja, p
atdministrallve sipas tegfslacionit nk fugi,
Mbrojties nga Ziarrd dhe Mbratjes Clvile,

i alguria & gelésisé publike dhe efikasiieti i'gjithé shirt
Shirbim 24 oré né ¥ dité 18 javés p¥ g)ithE terdtorin £ Bashkiss Palos ta

Zhviltinn| Ekononeik dhe Rurai AG112

7 EOBHimi | Pofitikis 5B Proyramit

@ saj, kit projekteve ne mbeshiet)e te § sldhe b

tAbashletja per menaxhimin e 1okés dhe pé

Tugizimi i pErdorimdn te géndi

hiem té tokave by

of dhe té kalegorive & resurseve 1€ tjera.

T per qallimin:

FH35 -

Mbashtelia € rijes se prodhimil bujqésor dhe blekioral. (%)

25

L[| mbckind 1 Peiiifcde 58 Programit

Fhiuilll | sherhimeve dhe Indrastrukbarés pér miojtien dhe administrimin e resurseve natyrore dhe bujgésore,

fugizimi i fermeréve dha prdorionit t& gEnd

him §& tokés hujg dhe kategorive té tiera A funksion te

Ti pér Objektivin:

2025

2026

Zbatimi i poiitikave dhe projektevs qé mheshtesin kBté progsarm. {%)

23 i0

Parmiriesimi | effkasitetit dhe qé

disponueshmmirng e ujit pér kullivimin efikas té tokave bujogsore dhe pér & mbeojlur Lakat nga erczioni dhe

é 56 5i t&vjkjes dhe kuliimit pér bujgizing, per 18 garantuar T

4 |Qsdim | Polltikés s¢ Prograrmit
= pérmbytjet. .
TP pér Gallimin: 2025
Rt & siperfages se mbuliar me yjitie dhe kullirm. (%) 3 . E)
kA TPoiREs 58 Bagrant Adminigtrimi, stfrytézimi die bajija & in
TP pér Objektivin: 2025 -
Hirilja ¢ sipariages se mbuiuar me ujile dhe kullim, (%) - 5 5

Seitiine § Pelities 53 Programit

Bashkia siguron pérdosim 1 qendrueshim 1

TP pér GBlEmin;

20025

PErmirésimi | sharbimit pyjor dhe kullosor ne HA. (HA}

0.5

Ghiellyi | Polfiikés sE Programti

Recionaiizimi dhe mbrojtja & resurseve pyjore

2025 I




Zgierkﬁi"iuzonaw oyt dhernl;a e efikasitelit té menaxhimil 18 rezervave
Pyiore fHA)

i

BELITN RS

vy
F

1 dhe modet

nirasirkiur
pér té sigurizr akses 18 qéEndrueshim, 12 siguit dhe efikas pir & giithe pérdoniesit, dibe parfshirg zhviidimin e

0.5

is mugere rurale dhe vrbhane

rrugéive, urave dhe siruklurave té tjera 18 ransportit.

TP pér QElimin:

£ P kgeltivi | Pelitikds 58 froygrimid

Pérmirasimi dhe madenizionl 1 infrasteukiurd

sistameve rugore dhe strukiureve 1 franaporkil.

£ riugora trbane, rursls dhe infrastruiiurés . Ndérimi dhe mirémbajija ¢

“TTP pér Objektivin:

Permiresimi | infrastrikiures (%}

- 2025

Eh ]

2z

Flanifikim urban per njg zhwlhm leqendrueshem

{Numyi | planeve & p

Cbjekiivi i Poltiikis s Frogramit

TP pér Ohjaktivin:

2025 LoH0Ee

Mumth | planeve & pirgjithshre vendore {mameEr

1 1

ol | Poditibos s Programit

Nyitja dhe mbeshd elja & Tiwihmit ekonomik

ekonomik lokal, permires gjed infrastukturén né territorin e njésisé 38 velEneverisjes vendore

pémes hartimit dhe 2batirit 18 politikave efekiive ga misin akiivitetin

TF pér DEfimin:

Rritja & numirit 18 hizneseve 18 reja té reglistruara dhe Hensusra (%)

Crhjefibvi iPaliiiicas w6 Prayranit

TE pér Objektivin: e
Rritfa e numil 18 bi 18 rejaté regj A dhe ¢ (%} 10
Standardet e Shérbimeve (£ Pragramit 1.Mbeshtelje eficenls dhe gjitheperishirese per fermeret e qellim rriten & qendlr me e fi bujn
Oftimt ne kohe the me standart i sherhimave per mbrojtjen e iokes bujg 2 ba)ga e infeactruktures se

U]Iﬂﬁ'ktl"ll‘l’llt sipas |IQ]EU'E dhe udheztm
e . 3. Mir

g

neajlja e fendit pyjor sipes Hgleve ne fugi. 4. F
koneulencés dhe resurseve pér ndibimén e Blzneseve né ¢do fazé té zhwiimit tE tyre. TE gjitha politikat shonemike

eve ne fugl. Zgarimi i hartes se afrimit te sherbimit 12 ujitjies per1akal
emballja shtkmi fund|t pyjor sipas planit te mbareshilmii Menleoriml dhe
et £ B sipas hore. Ofrieni §

feve |

duhet té hartohen dhe t& zhatchen né mény te dha eflkase.
Pérshkrimi | Poillikés $& Programit
Arsimi, Heflura, Sporti, Géstijet Soclale AD112
Rritja o aksest dhe cilégisé sé porilva dhe re} jonale péy & nxrlurnje;ela aklive dhe 18 shidndetshme
10l lnd | Poltihds s8 Programbe pertegjnheqyte’taret,duke #rishiré mb&shietjen e sporieve dhe aktiviletever Janale g8 periorco;ne
. hkésing dhe olrojné mun deS| pEI p&dshlr]e soclnle
TP piir Q&llimin: 2025
Riitja & numiit 1o aktiviteteve spartive dhe argetuese (numér} 20 -
Pérmirésimnt ] chiéslst ohe siguricd 58 fushaye ekzistuese sporlive dhe 5 B &
rekreacional &}
Nurari | disiplinave 5pamve 1% mhbEshtetura (numérn) 4 12
Basiikio miashisi organizimin & sportive dhe argétuese, Zhwiilien| dhe p i infeastrukivigs pér
1 Hobpektivi | PelitiEs 6 Brogeamit sport dhe argedm. Promavimi dhe mbishielja e ekipeve-dhe sportistéve vendore,
TP piéz ObJekiivin: 2023
Rritja & numiit te akdiviteteve sportive dhe argeluese foumér) bl
|Pérmirasimi | cliésise dhe siguric 66 fushave ekzistuese sporilve dhe 5 Ty H 5
frekreacional %) e
Nurpel | disiph poriive 18 mbéaf {numér) 4 7 1 12
Plotésimi i ind) | it objek social-kul pEr zhvlllimin cilésor té veprimtarive social-kulturore dhe
N U . arganizimi i vepnmlanve artistike-Keitaroge- soclaie me pérfshlr}e né i gith tervitorin ¢ Bashkisé Palos, Promoyimi
vk i 4 5 V " .
CELH | 0BG 58 Progenindt dhe ruajijz e trashig ul dhe artit néparmjet p it & gasjeve dhe aftimit té shérbimeve edukative,
duke mritur ndésgjegjEeimin dhe périshitjen e ) itetit -
TP piér GElmin: . LS -
Numei | shfagjeve anistike sociale dhe heg | numiir) 12 12
1 |cibjektivi | Palitiés 5€ Progi amit Plotésimi inf| & obiek1ave social kuliurore pér zhwillimin cilgsor 16 ve| fve social-kul ,
TP pir Ohjektivin: 2025
(it me aklivitete kulturore § 18 gjitha nj#siva administrative. foumer) 3
% [Dhjektivi t Palidkis 58 Programil Organizirni i vey £} igtfiekul sociale me périchife nd 12 githe territorin e Bashkisé Paros.
TP pér Qbjekctivin: .. 2098
Mumii | shfag)eve artistike, snclale dhe raghegimisg kulturore (numén 12 )
[ 0dilimi | Folililés s Peagratnil Atsim parashkoilor i bazé par té gjithé dne parmiréstm i infrastiukeurks per arriten e stand bashkikohore.
T e pir Gliemin: 2025
[MEsiml né klasat e arsimi bazé e parashkolior hviliahel sipas standasdit 1%
[kombiitar nt/kl foumir)
Pan itinfrastuk né kopstiershioila (nmér) 30 30
Ndiriim die mirémbaitjs & objekieve arsimare bazé dhe | hkallora. A istrimi, inspektimd, organizim| dhe
3% iobjektb] TalitkEs 5@ Programil mbéshtetje pér ngé arsmin 18 bazé cilésar.
TP par Objakiivin: 2025
Masirni né klazal ¢ ersimit bazé dhe parashiallor zhvillohet sipas slandardit AR T}
kombétar (numér) ) .
'Mdértesa Tunkeiona e t8 arsimit bazé dhe parashkol lor (rumén) 20 20 20 20
3 H{ohpektiv f Pokitiis 58 Programit Femije qe ndjekin mpmm{
TP pér ohjektivin: 2025 0676
Femife ge ndjekin kepeshtin (numesd 400 420




argmiin e mesém,

a0z

B érmirazimi | inirastruklurés arsim

T | Elpektivi | Palivikés g (Frogrosul

T per Ghjekivin

(Mbesttelje pér arsmin e mesém, (%)

114

AloEkini i matiiiks

558 g i

dhe femué!. doke u garaniuar alyre qasje ng

piemirasimi dhe zgjenimi | shérhimeve saciale par 18 sigurvar mbéshietie 18 foni dhe 12 qéndrueshme pér famijet

hurime dhe shérbime gé ndibmajng né péimirésimin e cfideisg 2@ jelis

Numii | géndrave maitifunkslonale (numén

TP pér Qaflimin:

Humil | viktimave 18 dhunés ng familje (€ mbéshtetura (pumér) i

Mbéshteljs psikelogjike pér §8 IT!!]EI 1& te rmilureve né kondlikt me Bgjin. T 25
{rumé&r)

........................... - e

& TElini i Podildlis w4 Mg ami

Te parandatajmé dhe 1rajlojma rastel & dhends pd famiijs die Témijéve ne nevols pér mbrojtie.Té mbéshtesé né
Qlsjeektivi | Polsikis si Peogrnait traftim dhe flintegrim vitimal £ dhunia né familje. Té sensibifizojmé kemunitetin p&r dhuntn né familje dhe 12 drejtat
& Témijéve
2025 . -
i
P S 55 5e
.(r_iyfngr S OV OO
T& ofrojmé mbeshlalje, integritet dhe Informacion jshém pEri githa kategorité e grup inerable dhe

TP pér Qétiimin:
Nurmri | familjeva ga mhasht me pagese ¢ash nga te ardhural € bashkise. i -
(Pumér)
R P ) R ) 4 ofrojmé mbsshislis mlegriel dhe inf T6 nevojiim par & gjfiha kategarih & grupeve vinerable dhe
4 [Obiekiivi | Poliikés 58 Mrogramit personave me altes (¢ ku
TP pér Chjektivin: 2025
tumii | famlljeve ge mbzah me pagese cash nga Le ardhural  bashkise, Y]
(numér]
tumii | qéndrave rltifunksionaba 18 mbéshletera fnmér) 1 1 1 1
% |hpektini | Politikéds oo Programit Femije gqe ndjekin cerdhen.
TP pigr Objektiving T K
Feml): qe ndjekin gerdhen. frumér)
vt 1 Polikiees 56 Frogramd
TP pér Qellimin: T2028
Nurnai | banesaye 18 rikonstruktuara [ ]
(pumer)
Familje ge petfitojne nga bonusi | gerase L] 40
|inumér)
P [Objektivi | Politlkes & Rrogral PEmrdsimi i |etés | famdijeve nié nevalé dhe grugel e pafavorizuars.
TP piér Objektivin: Cod025s
fllirmr | banesave 18 rkonstruktuara 3
(pumEr)
Fatrill|2 qe perfitajne nga banusi | qerase 40 40 40
(numir)
Standardel ¢ ShErbmeve 1 Progranit 1. Akaivirelel me pjesensarmje (¢ lare dhe cilesore, 2, Odrimi  aktiviteteve kullurare , historike dhe promovimi i irashfgimiss
kulturpre giithipéefdhirtdse dhe cilfsore. 3. :nﬁammmre hashik&ehore dhe zhatin i proprameve mésimore sipas standardeve
[ nga Ministna ¢ Assimit. 4. bashkttohare dhe arsim cilesor. §. Zym ¢ sckioril 1 sherbimit social
funksionon ne baze 1e ligfeve (e nilil h allcsise 5¢ kali viktimave te dhuncs pe familje dhe femijeve ne
nevoje per mbrojtie ne baze 1e ketyre ligeve veprohen. 6 Standardet do offohen sipas ligil 2212018 pér sirchingn socinl.
Parshkriras | Polifikes 2 Programit i
Punét Pubfike AE¥12
O T Parmirgsimi i himit 18 integruar té urbane. Sigurimd i njé =i i 18 gEndrueshém dhe t8 afektahim &
3 [Cing § Polithes a8 Prayramil . himit 15 mbetjeve dha mbajtja & njé ambjenti & pastar,
To pér Qgllimin: 2025
Bérmirasimi ¢ shiraimeve 16 grumoullimit dhe menaxhimit 16 mbetjeve (%) i) o
= 1 |Qheksivi | PotitkEs 5§ Prograrmit Rritja & mbulimit me shérhlmin e dhimit t€ mbetjeve dhe pastrimin.
1
TR pier Objektivin: 2025 4 { :
Rrilja e mbulimil me shérbimin e menaxhimit t& mbetisve dhe pastrimin. (%) 50 20 90
o Pérmirésim | hapesirave publike dhe sistemit 8 narigimit, Sherbim cIiEsor me slandarte dhe sipas NoMMativave 16
| py e | e, i freguli 38 Mirémbajtjes &€ sipsrfageva le glelt 2, parqevs, gjell Hugor, 1, rehabilitim|
2|aclien | Politfis 5¢ Progranalt dhe mirgmbaijtja e varrezave publike . b bajtjz & chjskl dhe administrative.
TP gér Qétimin: 2025
Riitja e sherbimeve sipas standarteve bashkekahore per k in (%) @
o Bermiteskmi , shtimi dhe mirembatje @ fapesirave publike, MiBmhbatja e abjelteve publie dhe arsimore dhe
A1 abfefivi § Palithkes si Pegramil regullimi i infrastnadurés publike.

TP pér Ohjektivin: 2025 P06
BEnmirkaimi | hapiisirave publike ae 3 njgsité ¢ hashkisa. (%) €5 85
Rrit)a e irekuencés sé perdonmil t& hapésirave publike nga komimitenl (%) 30 i ] 0




Mirembailia & hapésirave publike, objekteve publike dhe arsimore (%) 100 we | w00 T = 100 = 5
_ 1ot Je,‘nul i Polilikés s r'rnq:..rnll eremha]ljeendllqzmn rugor né 3 njasile administrative,
TP ) RS T q09s i 2026 2027 2028
Mirémbajlje e ndngumll frugar, efigense nia konsumin energjisé. (%) E 65 i 65 65 65
SGellimi i Pantiés se Programit N s ,é'ulﬁurlrm dhe pérmiresimi | shérbimeve 1 furnizimit me u]é dhe kanalizimave . o
R T | A ; = I- e A 2 s Rz AP
Pei’mfiééim_réijéiikui dhe KUB (%) = N 2 ) % 1 N
{41 |Dijektivi i Palitikes se Programil ~Funksionimi, pérmirgsim |starn|l t& kanalizimeve dhe tra}llmil 1 ujerave f zeza dhe te bar
TP per objektivin: i 2025 2026 i 2027 i b Lt
| Permiresim Rijeti KU dhe KUZ me fondet e bashluse (%) 2 ) i3 ! 1 B B N
™ - T igurimi | njé sistemi efikas dhe 1€ qéndrueshem 18 transpertit publik q@ plotésan nevojal & gylelaréve per lévizie té
: aloelimi i Paliikes s€ Progromil lehté, 18 sigurt dhe 12 peérballuest duke pérmire cilésing e shérhi dhe aksesin né transport.
i
© 2025 ey ey 2029 I
'nsb'ort publik (%) 70 o B8O T
ge—efies = it islael : i
i shtivi | Politikes <& Programit Aksesi né lranspnru publik pene gjithe q\rtetarét
© TP piir Objektivin: ) 2025 f 2026 2027 . - o028
pérfayja e Bashkisé e mbuluar me transport publik (%) S g F q | 80 - 8o |
| JEllni 1 Poliikes se Programil Mbrojtja e mijedisit duke rritur cilésing e jetés s& komunitetit dhe promovimin e pérdorimit 1€ géndrueshém 1é
i burimeve.
TP pér Qellimin: DR B SE T g = o oni0 s e
Mbrotja & mjedisit n& 1 gjithé territorin e bashkisé Patos (%) e L) = 100
E 51 {Jb;ektm i Paolitikes se Programit Mhlol}a e mjedim per nie amh}enl 18 pzmer
TP pér Ohjekhwm 2025 = _26i6 i 2027 2028
3 S ot - L o e S,
{ Ndrgjegjésimin mjedisor pér té gjithé popullsing duke & béré njé model |etesén né& harmoni me mjedisin.
3
i g e AT EII. Sapp— =
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 - 2028
Ndérgjegjesimin mjedisor pér & gfithe popullsing (%) B 80 8 | a0 o 95
Standardet e Shérbimeve 1é Programil o 1. Mbéshtetja per himin & mbetjeve urbane arrihel nepermjel permirésimin e saj népermjet projekteve qé
minimizejne uljen e ndatjes se ambdenm Mbrajtja e mjadisit, ruajtja dhe pérmirésimi i Lij, p dalimi dhe pakésimii
mezigeve ndaj jelés e shéndetit té gy f #simi | pérvojés si udhétaréve dhe garantimi i aksesit 1e
barabarté né transport per L& gjithe qy‘tetaret Pérmirésimi | menaxhimit té integruar té& mbetjeve urhane, 2,
Pérmirésimi i hapési publike dhe si 1 t& ndrigimit, Sherbim cilésor me standarte dhe sipas normativave L8
rrequllores sé Mirémbaijtjes sé sipédageve te gjelb , pargeve, gjelberim rmugor, trotuare . Ndértimi, rehabilitimi
dhe mirémbajtja & vamrezave publike. 3. Permiresim Rijeti KUZ dhe KUB sipas standardit,
Parshkrimi | Politikes s Pragramil . . - ]
e s _Fondi Rezervé dhe Konligjencé AF112 ) - - |
= Sl - Fondi rezervé pérdoret vetem par rastel  financimil & shpenzimeve, & oilat nuk njihen ose jan (€ pamundura t&
Qe | Politikés 58 Programit parashikohen gjaté procesit té pérgatitjes sé buxhetit, Pérdorimi | tij b&het me vendim (& kiéshillit 18 njésisa s&
qaverisjes V\endone
TP pér Qéllimin: 2025 TR 2029 Ve
Minimizimi | fiskut mbi zbatimin & buxhetit (aumér) _______________ I D g
Fondi rezervé pérdoret velém per rastet e financimit te shpenzimeve, té o k njihen o
5 (Ohjektivi L Palitikés s& Programit parashikohen gjal& procesit té pérgatiljes s& buxhetit. Pérdorimi | tij behet me vendim té késhillit té njésla# s&
==t e qeverisies vendore. .
TP pér Objektivin: 2025 | 2027 |
Minimizirni [ riskut mbi zbatimin e buxhetit (oumér) ] i ]

“|Fondi T kentingjencés pérdoret stas pércaktimit ng vendimin pér buxhetin vietor té kishillit & n]ifaiae sé geverisjes
vendere, pér 16 pérballuar efektet e mosrealizimil (& 1€ ardhurave, nevojén  kryerjes sé financimeve té reja dhe

2lgeltinl | Politkes sé Programit : < &
il o shtimin & financimeve mhi fondel & miratuars, t& programeve ekzistuese.

" ITP pér Géllimin: = 2025 2029
e LI M R S

Fondi | konlingjencés pérdoret sipas pércakiimit né vendimin pér buxhetin vistor (& késhillit té njesise sé qeverisjes
vendere, pér té perbaliuar efektet e mosrealizimit 1 1 ardhurave, nevojiin e kyerjes sé financimeve te reja dhe

2.7 jObjektivi | Politikes s Programit

shtimin e financimeve mbi fondet e mi a, 18 prog ekzi
~ TP pér Objektivin: e 2075 T G TR 078
‘Minimizimi | risqeve , perballimi rasteve . (numér) I H 1 1 i 1

I Standardet e Shérbimeve (& Programit. -ervé pérdoret sipas ligieve ne fugl. 2. Fandi kentigjencé do pérdoret sipas ligjeve né fugi.

|
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Raporti:  1'BAT - Shpenzimet e Produkteve (& Programit
NIVQY: 112 - Bashkia Pwmcs
Programi: AATIZ- P i, Menaxhimi, Administonm PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né 000 ALL
Ohjekiivi | Polilks 56 Programit [0 1.1 - Pushiell vendor bashkpunues , mites | zhulliil ekonomik, pérdorimi 52 ma eficent, dhé ekonomi i b tébashkisé |
Produkli VITIARA- heibimil inistrim & Menaxhim
Pershkrimi i Preduktit ety perlshihen sherbim &1, kabinat, sabrelanl i pi 1, drsjtuesit dhe 2pe 2 Lhar me fund 1 HIVOV si Burimet
rqemme Finan=a, (T, Juidika, Produrime, Audit, et) [pedlshisd 0KR, OHE, HA, kiyepleqie) Pagean e Pagave dhe sigunime apa homorare per slafin
Njesia e Maljes numear = - o
e e e a028 2026 T 077 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasiz ) ] B s 56 56
Shpenzime Totale 79,186 73,336 | 72217
Shpenzime Totale pis Njési 1186319 1309571 1,280,658 lzaq 507
Mdryshimi né % i Sasise o 1 00%, T Domw T {'woa
| Hdryshimi n# % | Shpenzimeve Totale o | 800%, Zoos| 1.00%!
Nriryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési S=— 13.00% 2.00%
Produkl V1TIAAB - Akle te Mitatuara nga Keshilli Bashkiak z
'Pé_[shk'".ml L Shérbime 18 ofruara nga Keshilll Boahkizk dha stal | 1) kundre) s che k i Pagesae per anziatal e K8 dhe 1@ jera par (3
Njesia = Matjes T = -
o 2025 2026 2027 2028
Buxheli Plani Plani Plani
Sasia - @ 100 ' 100
| Shpenzime Tetale T ingz 9800 3,600 -
iShpenzime Totale pEr 111371 G0.000 98.000
Fdryg himi né % i Sasisé 11.00% B 0.00%
[Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale 2.00% T 0.00% =
Hdryshimi né % | Snpenzimeve per Nigsl T Az 000%
Produktl VIT1AAD - Mirémbajija & Infl & dhe Funksicnimi | Aparatit t& Bashklse
Parshkrimi i Produktit F 4 dhe e k Tizika 1e bashki siqurimit 18 shp, horente apo kapilale pEr UJE, energli elekirke. imternet, telsfon, mirtmbsjijs, kancelan,
dhe mitérb per mjglet e i, pajisje apo fomilurs & fere 1T, &1
Hjesia e Maljes =il fumér :
i e 2025 [ 2027 2028 7]
Buxheti Flani Planl
Sagla 12 12 12 12
Shpenzime Totale 15646 13424 13674 13,674
Shpenzime Totale per Njgsi 1303810 1,118,662 1,139,495 1,139,495
Neryshimi ng % i Saslst B 0.00% 0.00% 0.00%
Mdiyshim ng % 1 Shpenzimeye Totals 14.00% 200% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Nj#si <14.00% 2.00% 0.00%
Produktl V111AAG - PErmbushja e (s Gyge
Pérsh} i Produsktit Hijskja & cashijevs gipqsscre ohe shiyenn e delynmeve Tnanciara g8 mrjedhin nga vendimet glyqésace 4
P:ljma € Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia & 5 5 5
Shpenzime Totale 2007 1,700 1,700 1,700
Shpenzime Totale per Njési 215462 340,000 340,000 340.000
Mdryshimi né % | Saslsté 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ng % i Shpenzimeve Totale S1A.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve per Njési -18.00% 0.00% 0.00%
Produkti V111AAH - NEpunes 1€ Trajnuar
B Zhvllliml | btimava djasizces pErmes frealmese apap IThuzee 18 hoiF ara iga veld HIVAV apa pale IE lrela (p sh ASPA, projekie (= ndryshme, e ) Kilu do 2
Pizrshkrimi i Produktit parfshiben (2 gfithe shperzimet 2 kons 16 bejnd me tranimeat & p.eh, matenialel, gzia smbjsnte ajrimi, trajuesil, ime ransporil dieta, et
Mjgsia e Maljes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Flani Plan! Plani
Sasin a5 10 10 110
Shpenzime Tolale o 950 900 900 900
Shpenzime Totale par Njési - 178 8183 KT 8182
Hdryahimi nE % | Sasisé o 79.00% 0.00% - 0.00%
Hdryshimi ng % | Shpenzimeve Tetale 5 00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi na o | Shpenzimeve pér Njasi N 37.60% T e e S 0.00%
Objzktivi 1 Polilikes & P ¢ [Gh 1.2 Realizimi | mbjedhjes 68 té ardhurava sipas parastikimi A EEE
' Produkil V112448 - Subjékie Tregiare (& inspeklusrs 0 ;
K& péefshiben 18 gjitha aktivitelet dhe shpenzimel @ lidhura me Drejloring e 12 mdhu-au (apu Taksave Vendare). duke fiFuar nga kostot € p . b kurente ap o kaplal
Prshkeicnl i Produkiit pér funksignimm {utildare, kerbursnl kancalar, o6 2po & teter kel par digla, rancport, el); shpenzims pér promovime apo
fushata sepeibil zuese; shpenzimel pir baén slguiuess dha hipotekore, urdhra bilokimi, page sz pet ABS nga Dreforfa Takeave dhe Tarlfavs Vendare, elj.
Miésia e Maljes numer
g 2026 2026 T T TR
Buxheti Plani Plani Planl
Sasia 250 300 300
WP Tolale 7902 7.902 7.002
|Shpenrime Talale per Njgsi 31.608 26.341 26341
himi ng % | Sasisé B 20.00% 0.00%
Ndiyshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
[ Ndryshimina % | Shpenzimeve par Hjdsl 17.00% 0.00%
Objektivil Politikés s Programil 0b 2.1 - Pramovimj | Bashkisd pér qeverisje 18 hapir dhe ransparente
Produkli V3B0RAA - Transparenca Publike
b S i Hsﬂlma ha kooio! perkaldse 6 punlmil [[1ess, broshuram baner, iy Iight, kartolina. albume), prochim spoil pramewuss, mbishie e pir hoslimin, Fhwilkmin dhe misgmbajtjen e
| Parshkrimi | Produktit sebsita, promesini | akiviletsve n rjstet sociale, elj
Nj#sis & Matjes Aumer o
= 2025 2026 2027 2028
Busheti Plani Plani Plani
Sasia 1,200 1.200 1,200 1,200
|2hpenzime Totale 200 500 500/ [
Ehpenzime Totale pir Njési 0ied 0417 a7 0.417
Ndryshimi n& % 1 Sasise 0.00% 0.00% - 0.00%
yshimi né % | Talale 150.00% 0.00% 0.00%,
himi né % i Shpenzimeye pér Njisi 150.00% = 0.00% 0.00%
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Raporti:  PBAT - Shpenzimet ¢ Produkieve 1€ Programit

NIVOV: 112 - Bashkia Patos
Programi:  ABLI2 - SIGUARIA PUBLIKE PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi | Politikes s& Programil B Ob 1.1 -Foreimi i kep per parandalimin diie konstatmin e kundery it dministiative né 18 gjithé ety
Produkti VIT4AAR - Patrullim per Siguring Publike ==
{Pershkrimi | Produktit fr produkL parishin 18 gjitha aklvilels] & Policiss Baslilak Htim et par 4 k {5h,
R . e i
2025 2026 2027 2028
(o Buxhati Flant Plani Plani
Sasia - 95 102
Shp  Totale g 178 &0/
Shpe Totale pér Njgsi = = - 1.842 0490
Ndryshimi né % | Sasisé —af g 27.00% 7.00%
Neryshimi né % i Shpanzimeyve Totale N B -A600% -11.00%
[Ndryshimi n& % | Shpenzi pr Migsi ) 57.00% -73.00%
Mjiizia e Maljes N numir
o 2025 2026 2027 zo28 |
Buxheti Plani Plani Pleni
Hasia a0 75 i]e} a7
Shpenzime Totale 3,330 2,080 2980 2,080
Shpenzime Tolale per A1.625 39,733 29,800 44,478
Mdry=himi ng % | Sasise - -6.00% 33.00% -33.00%
Ndryzhimi n@ % i Shpenzimeve Totale 11.00%] 0.00%  DOo0%
Ndryshimi ng % | Shpenzimeve per Njési 5.00% 2500 49.00%
| Produki VABANF - Punon]es Zjarrfixes (2 trejfuar
Zri il £ a0 n ligkje me procesel e liallimél 1 1asiave 12 gjaid dhe shpstimit peimes BusaliTik 1= ehuilluara nga vels
niasia apo pald 1@ wata (psh. M, projekie 12 ndipshae, off } Kehi da te 12 gfitha qé kang 1@ bifne me Wagnbmal sip sh materialzy
Parshkrimi i Produktit qeta smbjents irajrim, pagesa pe rajniesil, shpenzime tansport, skomediml, diela, ey
Bljésia e Maijes numEr
; 2025 2026 2027 2028
Buxhetl Piani Plani Plank
Snsia 14 14 14 14
|Shpenzime Tolzle 600 600 500 600
Shpenzime Totale par Njgsi 42057 T28a7| 42057 12.867
Nelryshimi né % | 5a9isd DoosE| 0.00% - 0.00%
Nelryahimi né % i Shpenzimeve Tolale 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve per Njas| 0.00% 0.00%; 0.00%
Produkti V32BAAD - ShErbime 1& Mbrojijes Civile
Parshkrimi | Produkiit ¥y produb! do 18 peilshije aktivitetel dhe kostol paikatse (paga, sigurine, &11) 12 persanelit 18 angazhuz ns Tushan & mbrojljes ¢ivile =
Njesia e Matjes numar
2025 2026 2027 2028
Buxhetl Planl Plani Plani
Sasia 14 14 1 74
Shpenzime Totale 18,456 18481 18631 18756
Shpenzime Totale pér Njgsi 1318.275 1,320 081 1,330,775 1,339,703
Mdryshimi né % | Sasize 0.00% 0.00% 0.0
Ndryshimi i@ % | Shpenzimeve Tolale 0.00% 100% 1.00%
Ndryahimi né % i Shpanzimeve pér Njgsi 0.00% 1.00% 1.00%|

Objokivii Polilikés s¢ Programit 0b 2.3 - Siguria @ prongs , |e1és, qjésé s gjalle.
Produkti VOS1AAC - Familje te DEmshpérblyera per DEme nga Fatkeqdsitd Natyrore
Parshkrimil | Produktit {Ehpanzimet e parashikuzra i bushelin e rjésive & wendore per de & familjsve 13 cilai preken nga fatkeqi sité e ndiyshme
nalyrore.
Hjzsia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxhell Plani Plani Plani
Sasia 4 3 3 a
Shpenzime Tetale 213 213 n3 213
Shpenzime Totale pér Njesi 53225 70.967 70,967 70.967
[rdeyshimi nt % | Sasise T 2500% 0.00% 0.00%
| Mdryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%: 0.00%
Ndryshimi n# % | Shpenzimeve pér Njisi 33.00% 0.00% 0.00%
[Produsil V91 AAD - Familje (@ Demishpéiblyzra per Déme nga Zjarri Erel
Pirshkiimi i Produktit Shperaimel nga busheti | mesive 16 dore pat chpErblimin = farilsve (= d=miuara nga 2juii 2/pas |egilackont g or mbrojtjen clvile
Mjésia e Matjes numis
2025 2026 2027 2028
Buxhetl Plani Plani Plani
Sasia 5 ) 3 [3 6
L Tolale 639 639 639 639
Shpenzime Tolale par Njgsi —— 106.450 106.450 106450 106,450
K ine % | sagise 0.00% 0.00% 0.00%
imi né % i 8hp Tolale 0.00% 0.00% 000k
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njeai " ot 0.00% 0.00%
Produkti VO91AAR - Nokrhyrje Parands uese dha Er T
dha Shy & ik = hushelin & nja sive 18 veldqevericjas vendore pir kryerjen e purtimave 16 karakieit parandaluss dha
Pérshknmi i Produksit i lidia le.
Mjgsia e Matjes numer
2025 2026 2027 2078
Buxhati Plani Plani Plani
Sesia s 2 2 2
Shpenzime Tolale 3206 3405 : 3406 FADG
Shpenzime Totale per Njési i 1.703.200 1,703.200| 1.703.200 1,703.200
Ndryshimi né % | Sasise 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ng % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%!
| Ndry=rimi ne % | Shpenzimeve pir Nigsi 6.00% T n00% 0.00%.

Projekt anul:ncnlii PBA 2026-2028 - Miratuar nga GAMS pér o dorezuar né Keshillin ¢ NIVQV (Faza I
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Raporli: PG npenzimet ¢ Produkteve 1€ Programit
NIVQY: 112 - Bashkia Patos
Programi:  AC112 - ZHVILLIM] EKONOMIK DHE RURAL PBA: 2026 - 2028 Wierat paraqiten o 000 AEL

Objektivi | Polalkss sé Prc gram ."Zhvall“ml i shErbimeve. dhe'mfrastmkmrés pijr'mbm]tten dhe adrnlmstlfmin e resursev at

V422AAC ~Grante pér fermerdt - 0 T

Produkii . B . S
Férshkrirni | Produktit Ky produkt pérlshin shpenzimet par gmnlat edhena ferrn erave pir 2hwilllmin e kuliurave apo pl'o]eﬂcle\ra W ndryshme
Njésia e Maljes numér
055 e 2076 : 2027 o : 2828 -

Buxhetl : ] Plagi - Plani : Plani
Sasia 20 10 20 20
Shpenzime Totale 1,000 1.000 1000 1,000
Shpenzime Totale pér Mjési 50.000 100000 50.000 50.000
Nelryshimi né % i Sasisé -50.00% 100.00% (.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Mdsyshiminé % i Shpermmeve per N]esl 300.00% -50.00% 0.00%
Produkli " -, e : YA22AAD - FermerE 18 mbéshtetur piz zhvillimin rural dhe bujgésar T o | BUREEN B T
Pérshlarimi |Prcdu|¢ﬂ1 K produkt parfshin aktiv dhe koatal parkatése i lidhura shésbimin @ kiishillimit dhe ekslensionit bujgesor.
Mj&sla e Matjes nLmer

2025 R T 26 : 2027 o i 2628

Ruxheti . : _Plani Planl ] : Plani -
Sasia 4135 4135 4135 4,135
Shpenzime Totale 9,857 7614 7614 2,614
Shpenzime Totale pér Njgsi 2,384 1.841 184 .84
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale 23.00% 0.00% 0.00%
Ndnfshlml né%i Shpenﬂmeve Er Njé -23.00% 0.00% 0.00%

idhe mlrembamae' ¢ f_fasiruluu:es sé Jjitjes d kulilmit

Mlmmimjlqanmne ekanale u]nésdhe I(analu [T B irimibajtieve, apo Eximil lé , et]. Kétu p hpenzime e

FPErshkrimn! | Produktit personelit per ofriman 1uting 18 shérbimir 18 menashimit té u]nt]ee dhe fudtimit 51 enargji elekbrike, kancefan, mjote dhe pejiaje, materiale ndertimi, e1).
Migsia e Matjes kr {ingar

T aess ] - dom TwE L | e

RN L Plani . Planl oo P . Pleni, .
Sasia "' 75 T i3 ' 18 18
[Shpenzime Totate 18,962 17,295 17.295 17295
Shpenzime Totale p&r Njgsi 1,264,129 1153.012 960 843 960.843
Mdryshimi né % | Sasisé 0.00% 20.00% 2.00%
IMdryshimi né % | Shpenzimeve Totale -0 Y% 0.00% 0.00%
'Ndryshlml né % | Shpenzimeve per Hjési -8.04% S17.00% 0.00%

rhiml | Si&f_ té Menaxrﬁmlt w Fcndn Pyjor dhe Kul[usw ;

Pérsnkrirm i Produktit Shérhimd dhe pag.esa a pagave che siguri péEr sk e drarimit dhe mb(omss ] Iokes dha pyjeve.
Mjésia & Matjes numér
~a028 | 2026 T Ty L 2008
§ ) Buxheti S . © Plani e *Plani - - o c Planl _

Sasfa & 3 3 3
[Shpenzime Totale 3494 3494 3404 3404
Shpenzime Totate pér Miési 698,767 1,164,612 1164.612 1.164.612
Mdryshim| né % | Sagise -40.00% 0.00% 0.00%
Wdryshimi né % i shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 6?,00% 0.00% 0.00%
Produlal o AAB: i Sipérfages Pylore/Kullosore. . R :

dhe ate

Farghkrim| i Prgdukm @ te gjithe hapés kudiosacre dhe ﬁjom pEl prerle 13 pallg]shme Eé Iﬁndﬁs divaone dulie Fid

b pazshind@zuashme, si edhe kostove 1€ jshrewe t2 lidkura me funkstonimn e kEd] st
Njésia e Matjes numér

e "":Z.__20_25___' R I S 2006 ) o S 0 202F 2028

-Buxheti- ... 0] - . Plani - : e Pl : ©- Plani; -

Sasa ' 1zl ' 12 iz ' 7
Shpenzime Totale e 21 21 n
Shpenzime Totale pér Nj#si 1.750 1750 1.750 1.750
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 3.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 4.00% (.00% 0.00%
Mdryshirmi n# % | Shpenzimeve pér Mjasi 0.00% 6.00% 0.00%

_c_ub‘g erwd | PoINTicES S progra

"[VASZPAG02 Rejed Rrugor Rusal | mreimbajiur

Pirs hkn mi i Pradu kllt
Mjgsia & Matjes ml

R R TR T SRR
Buxhed . .7 4 Planf ' . . Plani ..  Frent
Sasla 1.500] : - s I IR
Shpenzime Totale anoa|- -
Shpenzime Totale per Hjési 2.000
Mdryshiminé % i Sasicd

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale
Mdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njsi
Prodk T e

| VASZPA03 - Shpronsime n Funksion 1@ projekieve 8 vestoeye




Pérshkrimi| Broduktit.

né funk 1& proj 1 investimava .

Njesi® e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3
Shpenzime Totale 2,362
Shpenzime Totale pér Njési 787.333
Mdryshimi né % | Sasisé
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -
Produkti V452AAA - Shérhimi i Stafit 1& Mirémbajtjes Rrjetit Rruger Rural
Pérshknmi i Produktit Shiérbimi dhe pagesa e pagave dhe siguri gave Rurale
Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Flani Plani
Sasia 16 15 15 15
Shpenzime Totale 24,734 22,643 22,643 22,643
Shpenzime Totale pér Njési 1,545.884 1,50'-9366 - 1,509.566 1,509.566
Mdryshimi né % i Sasisé -6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -B.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve p&r Njési -2.00% 0.00% 0.00%
Objektivi i Politikes sé Programit ~|0b 5.1 - Zhvillimi i kapaciteteve pér planifikimin urban dhe menaxhimin e zhvillimit territorial.
Produkti e V614AAC - Projekie t& Zhvillimit Urban (& Harluara dne Monitoruara
Pérshkrimi i Produktit Hartimi | projekteve té ndryshme ngn ana e drej is dhe planifikimit urban; leje per zhvillimin e zonave/njesive te komunitetit (18 1eja oze rehabilituara); et Kélu do e
paraqiten shpenzimet pér pags dhe sigurime pér stalin e drojtorisé sé urbanistikés, si edhe cdo shpenzim feter (& lidhur me aktivitetin o kisaj drejtoriz.
Mjésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 15 20
Shpenzime Tolale 1121 1121 1121
Shpenzime Totale pér Njési 74.726 74.726 56.045
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 33.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% -25.00%
Objektivi i Politikés s& Programit 0b 6.1 - Forcimi i politikave dhe infrastrukturés per regjistrimin dhe ligensimin e bizneseve
Produkti . V413AAC - Promovimi | Biznesit dhe zhvillimit Ekonomik
Pérshkrimi | Produktit Zhvillimi | akliviteteve té ndryshme me qéllim ndihmesén dhe promovimin e biznesit dhe zhwillimit
Nj&sia e Matjes | numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 35 35
Shpenzime Totale g7 987 987
Shpenzime Totale pér Njési 32.915 28213 28.213
Ndryshimi ng % i Sasisé 17.00% 0.00%
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
-14.00% 0.00%

Ndryshimi ne % i Shpenzimeve pér Njési

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pérty dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza [),

DEMP  Zlwillimi Ekonomik dhe Rural




Rapaniic 1. PRAT - Shpenzimes ¢ Produkteve 12 Froprueil
CRJVQY. 1E2- Bashida Pates .
Programi:  ADEI2 - ARSIMI KULTURA, SPORTI, CESHTIET SOCIALE PRA: I - 2028 Wilerat paragilen i D0 ALL

16 3.1 -Bashinla mbist Snizimge & i swnmdm i e Zhvllin dhe o
*iVE19AAA < ShEdbimii Stafit 16 Spodtil dhe Argitimil - - L : B
Fy pradiki 4o 14 phrfehi akiniatet dhe kosior phrkatifee {paga, siywim, el ) b perionelit IF angaaissd slafin o4 merat ma a\lh’llulelanmﬂlnd& bulburore b nEsive l! veldqavadlsiis \nandma

Wjéska ¢ Matjes numes

hastraitura: 'p'érépoﬂ dhemﬁﬁm.'pmmnmﬂ dt

2025 ] 2026 2027 : : T oznes
Buxbeti . Piznl Flant - Plani .
Sasia 1 ] ] b
Shpenzimo Totale 5355 5258 5255 5,255!
TN penzim e Totale pEf HjEs: T051 408 §75 533 §75.633 75833
Ndr)'shimi e % | Sasied R 0.05% TO0oE
Ndrgshlmi Al Shpnnznme«n Totale 0.00% 0045 G.00% !
edryshimd nd % i Sh i pEr Njisi -17.00% .00
1Produkli T T AT AR - mlp!m&ﬂdqmmaSpumw@Mh&mra L o . L R BN
P&rs hlgeima i Pradultit ¥ e ifdh o e aite & yeiE s Epauilsh, slafat nabish 1z disipl 20rive dhe TA[Um IR MIRaaclar Lt ke, Slpss disiplinare do le koslahet shpenaimed
ijiaia e Maljes wmEr
- 2025 o © IR Yt . . 0 -
Buehetl - - - : : Piani : Plani . .. - . Flamw
asia 3 5 5 B
Shoenzime Torale i 145 A55 25%: Fin;
{Shpenzime Toiale piir Hjgst - 35.250 31,000 E1.000: 4000
Hdryshimi né %i Sasisd 25.00% 000 0.00%
Ndryshimi v %1 Shpenai Tatals FO0% 65.00% “2200%
Neeyshimi né %i Shy pET ] . “14.00% 65.00% -22.00%
Prodidii: - ~JWDT3AAC - Hibdshtatin pér Kiobia e Fitboti . -~ : R SRR o TR IR
-Pirshbrmi | Produkiil Sh 98 RsiE B dore piv (6 mbesk iariehi akbeilalin & kibEve 1§ fulhollil qh kand né pronds i hashkil 2. Pectshinen ke shpenzimet pes kubal o Nuboliln 18 ferwave.
iljﬁsla aMaljes ImEr
T B 056 T 2027 I 3028
Busheti - - " Plani - . - Ploni Flen| X i
$asia 1 ] “_ 3 1
Shpanzime Tatale 7 580! 7360 7,251 2,305,
Shpenzime Tatale per MjEsi 7, 580.000: 7. 350.000 7.250.000 7,305,000
rgshimi e % i Sasled 1+00% 0.00% 0.00%]
hirnl 18 % | Sh ] Totale -1.00% -1.00% 1.00%
i B -3.00% 1.00% 1.00%
vwhnﬂrl_ve mcuam:hum 2

U’BEZAM

2 eS‘[a!’llE"‘

T — !::n?ommmo 12 pEsTohijE akiivite Lkl die Rastal nml:ama (paga, slgurima, e:J }15 parsonelil i€ angerhuar né ﬂaim q& mbolon objaktnt 8
HjEsia ¢ Maljes RER
2026 A S i 2027 j L
. fundheti - pland ) - .- Planl . S - Plend B

Hasia 4 3 3 3
Shpenzime Tatate 13458 2190 2170 2380
Shpenzime Totale pér 1djEsi 56{1_760 730000 723333 740.000
Hdryshimi né % i Sasisé -BA.00% 0.00% f.00%
thdryshirai nE % i Shpen Zimeve Totale -$4.00% -1.00% 2.00%
Ndryshlrm nE%i shpenz{mm pHr Hpsi 30.00% -1.000%: 2.00%

Ky pmd\ﬁldoh perlslnu nhlwne‘le! dhgknsml n!rkalesa baga shyurime, ai]] [F] it nié bl B w i pErtzhir a8 parashkolb

Pérshkiimi | Produktit
Hjénla e Matjes numer e
DL A T oLab2e . - : ozt ) .
Buxheti - - . . o Plani - . Fla
Sasia 72 72 72 72!
Shpenzime Totate BO702 B2 BOZ27 BO2AT:
Taonale pi Mash 1122114 1,125,167 1,114.270] 1,114.270
i NE % | Sasise n.o0% 0.00%: 0.00%
Neryshimi ng % i Shpeszlmeve Totale 0.60% -1.00%:
Mdryahimi né % i Shpenz imeve pér 000 -1.00%;

R R NN R
s D W“EZAAB_ Famij§ g% Mfiekin Kopas
Pératikilmbd F'lodukli! E plaridfikojnit rj MIE @

nr\dm&per materkala tvndryshmz didakiike q& | shirbems IEmijEve t kop g pir

elekml:e.ngmhlq. shpareimal o eguishl, ehpenzimet @ mitimbaejijes, buch inaf & ftajtio m us hemor 1§ femiere, &),

hijgsiam bdatjes THImET

O T e . 027 B ST T TR

Buxhett - e © Plapi ) . Plani ) . R ) .
Sazie 00 3 450 ’ 500
Shpendme Totaly 5azh 4050 o fE0 4050
[Shpenmime Tolate péf Njdsi 13562 0,643 5,000 B100
Mdryahimind % ) Sasisi 5.00% 7.00% 11.00%
Edddryehimi nd %1 Shpenzimeve Tolale -25.00% 0.09% [T

pit Mjdst | -F00% ~18.0Hs

Péssehkrimi i Produktit Ky pmd’uktdble petlahge aHrNbelet -] lnslnlnanﬁ L8 et Lk n
Higsia e Matjes N
: L fmEs - T j 2026 0 . R T L ; T ]
e Bushetl I ’ . Plenl A Pl o : S L © plam _

tesia 7 ? 7 7
[Shpenzime Totals 5328 5,328 5247 5247
EShpenzime Totale pétr Migsi PR R JE1EE 748114 MB.714
Hdryshied nE % i Sasisk . 0.00% 0.00%, 0.00%
Kdryshimi nE % i Shpenzimeve Totale 000% Rk G00%

ni % i Sh phir Mhdsi 000% -200% 0.80%

Rafaruar numtil ¥

Shy ennmct trnchesoure p!: mh\llmln ommin a2 pRileh dml:lm-necaklum e qu\dme.smihlmli uonlar npu fh‘bﬁpi\i fothnfée nd e njEave 16

PErahkrinl | Produklit Témijve g parfivagn shisbl do 12 petlk P i ralizivnln & k219 produAt.

NjEzie e Matjes RumEr g
a5 . | . 202 - o w837 - ST a0
Buxhati . ;| : Flanl P Planl - S .+ Planl

Sasia P ] EF] 15 0




Bhpenzioe Totsle ) 70| A0
[Ghpenzime Total pér b T R 20,800 & 48.000
| Nelryzhimi né % | Sasise ) 25.00%
Ndryshimi né %i Shpenzimeve Totale ©0oox
Mry=himi né % i Shpanzimese per Njgel i = - - 20.00%
e i 0V 4RAB - Persona qe Peritojne Kujdesin Sacial = 5 T
Pérshkpmi | Produktit Shpenzimat g& [idhzn me qzndiat diore 18 hudjesii social pér persanat & semure dhe me aftesi (2 hufizusia Te giths jtes dhe kostol e fjera t2
kstd produkl Parfshii kit treguesil e grave, l= mashusive dhe femipiee (2 esisiar ma shebim social
Mjésiae Maties AUMER A Al o i S
= T 202 2026 2027 2020
Buxhati Plant Plani Plani
Sasha = 20 24 24
‘shpenzime Totale ] 4680 T sa3 6,000
Shpenzime Totale per Njesi 233.976 747.465 250.000
Nelryshimi n % | 5asise 2000% = 0.00%
Mdryshimi ni % | Shpenzimave Totale 27.00% N 1.00%
NdrysHimi & % | Shpenzimeye pér Njgsi ) 6.00% 1.00%
Objektivi | Politkes aé F 1 b 6.1 - TE oftojmé mbdshietje, integritet dhe inf fon 18 nevojshem pér 1& gjitha 1 e grupeve yul rable dhe p me aftés| ¢ kufizuar,
Produkii VO4IAAA - Shiirbim| | Stafit 1 Kujdesit per FEmij&t dhe Familjet
1PErshkrimi i Produkiit ¥y praduki do 13 parfehi| & =kiivietel dha kostol pérkatees (pags, siguime, efj |12 it 12 2 rg ne kujdesi 19l 1@ familjsva dhe fdmijive nd nevalé
Migzia e Maljes - numar
2025 2026 2027 W 2028
Buxheti Plani Plani Planl
Sasia 4 16 = 16 = 16
Shpenzime Totale i - 15,208 16173 i 15,208 "~ 15208
Shpenzime Tolale pér Njesi ) 3,802.000 " T 1000839 950,500 950,500
Hielryshimi né % | Gasisé —— . 300.00% 0.00% 0.00%
Heddryshimi né % | Shpenzimeve Totale 600% 600% 0.00%
Hdryshimi né % | Shpenzimeve pir Njesi 7300% - F.00% ; 0.00%
| Produti VO4ZAAD - Familje dhe Individé nt nevojt q& PErlilojiE nga Skema a NE
[= imi i Produktit b g2 planifikon® resite o isjes vendare né bushalin @ fyre par mba: familjzva dha Gve nE nevoE qe petfilajnd nga skemal & Mdihins Ekonome ke
NgsizeMales numEr . ;
2025 2026 2027 2028
Buxhetl Flani Plani Plami |
ET o 20 20 25 75
Shpenzime Totale = 3724 ; EETIE 2.256 ) 2,256
Shpenzime Totale per NjEsi =& 186.186 TI5 42 ) 90,240 B 90,240
Ndryshimi né % | Sagisé = 0.00% 25.00% 0.00%
Nelryshimi né % | Shpenzimeve Totale -38.00% ) 3.00% ) 0.00%
Neryshimi ng % i Shpenzimeve per Njasi B -38.00% -2200% 0.00%
Objektivi| Polliikas s2 Programit 0b 7.1 - Parmir@simi | jetés | familjeve né nevojé dhe grupel & pafavorizuara,
Produkii VOGGAAE - Familje né Mevolé/individi 1é pér Qerang
Piéirshkimi | Produktit Shperzime 8 pianifikon nizsia @ valk vendore pit (& mbulusr delprimin par subwencionim ne kuader 1& mbrojties sociale & lamitjave perhilusse 1@ programil 18 cubvencionin | 18 gerass sa shiepis e
Hival | irmeve te LB mbEsh & lamiljsve apa individEve IE cilel [art pérfrives né ofé prageam
Njésta e Matjes T numir
2025 2026 2027 2028
i Buxhatl Plani ___Planl Phebl
Sasia 40 40 a0 40
Shpenzime Tolzle T i &00 600 600
Torzle per Njdsi 15.000 15,000 15.000 15.000;
Ndryshimi né % Sasise : i 0.00% = Do0% 0.00%,
Ndryshimi ng %i Shpenzimeve Tolzle ) 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % 1 Shpenzimeve pér Mjesi o 0.00% i Doo%] 0.00%
Objektivii Politikés sé Programit Ob 2.2 - Organiziml | veprimiasive aristike-kulurore-soaciale me p e nil 1@ gjithi territorin & Dashkisk Patos, it i
Produkt V823AAA - ShiErhimel e stafil 18 Artit dhe Kulturids

~ o ) 1Ky produkl de 1+ parishijs akiiiziat dhe hosiol parkatise (paga, el gurime, 11} 18 personshl 18 angasheiar nE slalin g metret me akfivitriel arisillke dhe kuliurars 18 sk 1§ veliqoverisies vendore.
Parshkrimii Produktit

Mjésia e Matjes nmEr

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia N 5 5 5
Shpenzime Tolale T 268 5,038 7988
Shpenzime Tolale pér Njgsi i 2253.600] 1,607 600 1,557.600
Hilrgshim! né % | Sasise —F o B 0.00% T b
Mdryghimi nié % i Shpenzimeve Tolzle -29.00% -1.00%
HNiryshimi né % Shpenzimeve par Njes! : Z9.00% o 3.00%
Produktl T |VBz2AAD-T hEgimise Kul

e 2 _ﬂ?;ﬂdmek per broshura, per pika infomimi, shiagle kutiurere che anizike pii promovyimin Iraih:ogl_msi kulturgre spa [ooma te 1jera pEr promovimin e lashigimese keliurore brenda teritonit 1@ njgsive e
Pérshkrimi i Produklit yotEqeyanisjaa vendoia.

NjEsia & Matjes U
i 2025 ] 2026 2027 2028
Buxheti 7 : Plani Plani Plani
Sasia 12| B 2 12 12
Shpenzime Talzle 3,025 2870 3970 3970
Shpenzime Totale pér Nigsi o 318,750 661.667 330,832 330.833
Mdryshimi ré % | Sosise 50 00% 100.00%] 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve par Njesi ] 108.00% ~50.00% 0.00%
| Objektiv i Politikés s& Programit b 6.2 - Femije g ndjekin gerdhen,
Produkt VO43AAC - Femile q& Frekuentofni Geednat
R = ngziva L i%]es vandore qt lidh TemijeL 13 2i161 frakusnicing cerdhel pubkke re admisnilrimin ¢ lyre. Kosta e ket] produkli da 18 Jete sa vlera e ® tss Banheiare par |
Parghkrimi | Produkit {veprimiaring cpesacionale, fumizimin ma ¥, energj els kirike, ngrohje, shgdbimet 2 sigurise, traftimi ushgimoaf, ety
Mjgsia & Maljes numér
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Planl
Sasia 50 0 65 = 70
Shpenzime Tatale 200 500 200 900
Ehpenzime Totale pér Njdsi - 18.000 TTysee| T 13846 12,857
ryshiming % Sasisé 20.00% B.00% 8.00%
Helryshimi ne %1 Shpanzimeve Tatale Ei D.00% ) 0.00% i D.00%
Hidry=himi i % | Shpenzimeve per Njgsi T Azaox B.00% 7.00%

Projekt Dokumenti | PBA 20262024 - Miratuar mea GMS pér t'w dorczuar ne Keshillin ¢ NIVOV (Faza 1),
DEMP  Arsimi, Kultura, Sporti, Cgshijct Sociale  Fatien Miei




Raporii:

HIVOY: 112 - Rashkia Patos

Programi; ATIE2 . PUKET PUBLIKE PBA:

FBA7 - Shpmizimet e Predukleve (€ Propramit

Vlicrat paragiten nE: 144 ALL

TImRIE mibetjev dhg paslimi.

1) Rt e mbidinivers sharimin 2

ﬂ ToIKES 88 Progami

T

108 ronat kihane dhe nusle

5107003 - dbtedhie dhe trapsportim

e barias =t

e diby

akliviteist dhe

ik K it

Mbatje 42 nguata 1& mMedhm i (2 L vt poriuard ng 2 2anak urbans dhe it vand P
PErahkriral EProduklit pir drejlieni @ dhe it 1 ik g2 hedt nf g pan n3 dig|ack mesalans praj X2 km it dits; Blesgen, mirdmbafgen dhe disfoktinla &
® mneqwa. jtien 3pa viphrtinion & mjeleye dha pajisieve t wanspoeill aps aeumbullimb; etj.
_NjEsia o Matjes ton nbete
__ 7026 20356 2087 2028
Buzhsti . Flan! Pan| Plapi
Gasia 5000 5000 5000
hpenzime Totale 37408 41550 4a3sa
hpenzime Totale pér MEsi 7.498 - 8372 8672
Ndljshumi né % iSasmﬂ {1.00% 0.00%
Ndnrshdmi nk i Totale 12-p0% 4.00%
ng g ‘12 00% 4.00%
EProdukti © - iyst 0PAD Paﬂnmﬁnunumdhewqeue """" L S MY :
Pérshirimi i Pratuidi 1;3:‘:"" pEracs # mugars b het e ¥ gRE Vil Kelu wtha 5 pAZINTING & 74 hg a dizbara glatd mu3)
-Fﬂésiaa Maligs mZ
2025 . 2028 08T 2028
| punheti Platl Fiani Plen
Sagha 106,000 00,000 000 20,000
Shpenzime Tolala 5,393 5,605 HE05: 5,695
Shpenzime Tolale pér Hissi D054 0.063 0.063 0063
Ndryshimine % i Satisi S1T.00% 0.00% D.00%
Ndryshimi ne % i Sh Tofake 1.00% 0.00%
iy ahil nE hlsi\m@mmnmm ] TOD“ 1.50%
|rodukt . VEI0AAF dhe Traftiagl Mhefjeve -~ -

[Pershiimi Ploduki rl

Miaata 1k ngxls g 8 zens wiane dhe sk udumlwam dha :rajtuxz B iandneld -& mga veté bashkdn sponga nﬁ gubjekl | kmluhn:r (kund) e 18riféx 5& de pollimt). ¥anr

pErlsI‘men 15 githa aktiviiater dbe shpeneime pidait e K batimil 18 mbetare nd vend-depezim.

Wibsia e Maties numér i d o
o 2025 2076 a 2028
Buxtroll ___ Fianl Plani Plani
Sagia 720 200 1,400
iShpenzime Tatale #772 5204 5200
Ehpenzime Totale pér Mjdai 12.184 4.333 3.714
Ead ysBimi ne % | Saeked 67.00% 9.00%
Hiryshim nE | £h i Talale 41 00 0.00%:
Hedryshimi nd %1 Sl ! pér i
]k | Pukilikds 26 Programmt™ b .17 Péemirelnn] , skl dhe mkmmm we publie. ;emhal]a nhm pt_:lgkndwmimote nna eu ik im&aﬁmiﬂuﬁk pnhlnca
[ VASZAAS - Rrjet Rrugor Rural Tirgmt : .
Mg te arng dhe peskodike & 4% Km b e je dhe ylaresimil | giendjes s infrastrakturés uunurr Haﬂfmllr dhe | i
Pirshkrbmi | Produktl prokurm it pdr pdi ryvie o mirmb ajtjen e i) s oimi | m|eleve e hazke maadale pRr pastim kanaki, mbushjes 6 goepsve me cakull, baton oze sstal; .
| i she ¢ Matjes bt
2025 2026 - 2027 . 2023
- Buxhet) Plani Planl __Plani
Sasia n 1 EE] 11
Shpeneime Towly g0l 200 300 i)
shpenzima Tolale per Migs 45459 17.857 15385 17857
i i pE % i Sasiek 2.00% 16.00% -14.00%
Mdryshird nid % i Sh Totale -6A. 0 0.00% 0.00%
i ne % | Shpenzll 51.00% -14.00% 1600%

per Higsi

VEZBAAC - Riugé thbane ¢ Mirimbajtur dhe Refrabifiiuor -

e mibuzhjen & grapave, neguliionin € sialléi&gs, st

pér BlEsi
< -TvezeANH - Ohiakts Publike & A

¥ T i Produkid kg whana @ miemb i ne qri=tet e NIV d ke béne kumlla dha udmme pemdlw
Mijésia e Maijes ¥m
2025 Tans 2037 T TN
. Bughall Phani- Pand 4 - Plaed )
Seaia 5 4 4 4
h ime Tolete 14,769 13419 13218 12,860
Shpenzime Totate par Njdst 1,846.1250 3320.750 3.329.780 A242 250
diyshim| ng %i Sasiss 0.H% 0.00%
in@ %i &t imeve Tolale 0.00% -3.00%
] n& %1 F pEr HiEsi B0
ﬁaodm j T V6ZBAAG - Trotuare 18 Mirermbajtur dhe Rehiabik - R
esetiriml ) Produkdi ::;::f;&t?rmmﬂ!::tﬂtr gyiatel e HWON duke bErE l:onunlle dhe ndallwm Plrlodll’& P E i
HEsa = Marjes wm Anear
. L owEs - 2026 . nxr - 20287
. Bushsti Flani . Fioal .. Pleni
tasa 14 4 4 4
h ime Tolale 560 1,050 1060 Lo
hpenzime Tolale pér Npisi 40000 DFEH4T 278947 278947
Ndryshimi né % i Saslsé 73.00% 0.00% 0%
y i né % | Shpenzimeve Totala 89.00%: 0.00% 0.0Hs
' L] 0.00%

Perchiriml | Produlit

5 MM, R, kamwai ; sigurisE, hancs! il pér sehrdtenls, 1]

[Parghisimt | Produklit Mitimbajs thiline dha pmumkeuwelmre madmnma adm.msualm nz proed & hashiisé, si T P Toprabie, shatBrant, 64,
[ Njésia e Matjas {nurser
. 1T 2028 -POZF - 2038
" Buxheti Plani Flani elani L.
jSaek 25 5 75
h jme Tolale 200 200 200
Totale pin Hyzal B.600 2E67? 2.667
& % | Easist 200.00%
Ndry.sh]mlnt % Shpenzimeva Totals 4.00%
Mdryshimi i % Shpannmwe pit NJ i -67.00%
Produkii. - o ~iVAZIRAR - Dhjekie 1@ yepimtznae # dhe aritsike 12 mitdmbajlora dhe fuzked S T
ershksinni | Produktit H i o # kats produkt pEr dhe 8k P kulnwgie dhe arllzike,
MjEsia & Maijes NUmEr
S Cands il ] it 02E
Buxhet! . _ Fianl Planf Plani™
Sasla 4 Ll 4
gt Totale 100 175 175
Sheenzine Tatale pEr s 25.000 43.760 48.750
Meryshimi n % | Sasied 0.90% 0.00%
Meiryahinl nié % i Sh i 75.00% 0.10%
Hdryshieni ne % 15hp i 75.00% .00%:
Frogikl ~ .. - " [VoTZAAR - DbjeKie te Arsimit Baze dhe PasoshioBor 18 Mirgmbajeia dhe F [ :
Shgerzinet nE budielin @ njbelve 1§ vetEqererisjes vandors 1E phanifikrora per mhmlmma kualws it 1€ Dbjrkicye e b he W bejd
& e AlERAN, hEIrg saniare, hlasal, dyes, deilnce, fper o), et REf do1é i1 dhe rus enwg elvkinka, ngohe, delletim,

igsia e Maljes

namEr

. 2nes
Planl

Plon -

it
Flani




........ .. v - - W ) PP W
Totale 310 A0 4310 4318
Thtale pér Mési 73 444 ) T33.444 230,444 2374044
“{itlryshimi nf %) Sagisi 0.00% 0 00% 000%
Intdryshimi g Talzle 000% 0.00% 0.00%
y_drya}uml o % per Mlgst U.00% .00% O00%
Frodukii - R T g2 AAE - Objekie te Arsimit 12 Mestm 18 MiEmbafiura dhs § gle L Tl o R
Shpentinl el pE buoduelin e ni el 16 vaardare & planilik Ermbulimen ¢ koslove it t& orsmil t pe o 1 pirplithehism .
PéeshRrimi i Produktit ka te bt me alE ebekiribe, Hare, Klasay, dyer, drilare. [yerel ed]. Kot do 1§ hithen ggth: i it she ruanae tule, 4 nerd ld kurike,
rigrohie, dizilaksm, £a0itare, inbenal, kametnl ¢ Sigurad. honcelpti p41 SERIELF 14, BG )
ﬁj?sfa E iaties nUME!
(2025 L : 2026 ) el c ;]
E Huxhati Plenl Plani . Plani
Sasla 3 3 3 3
Shm_ imne Totale 517 3537 3,517 3517
Tm.ala pﬂa Njesr 1172333 1372333 1,172.333 1172433
0.00% ” 0.00% 0.00%
Todale 000% 0.00% 1.00%
pir Bpesi 0.00% (LOD% +08%
. e T [ RAAE - Bane 54 Soclde me dere 18 M ' T RS
Pershkdnﬂlpmdmﬂn izolgii et evaiisjes vendare par wramBajhen & (andic 18 b 30 [ MEnamp qeia pér familstnk nevaié.,
Mijésia & Watles nunr
e0eE- 2076 027 L .- 7ozR
Baniheli - N Plani . *_ Plani #lank
Sasia 18 ] 3]
Totale 5834 1,006 3008
umme Totale pér Mjkisi . A8BIZT 333.333 FrrkrEx]
ail % i Sasise -B0.00% B.0Fs
Aryshivnd né % i 5 ] Totale $3.00% O.00%
Hdryshimi nié % i ShpWJmm pel Njé&i -4, Dﬂ% 0.00%
Produbil e U I VERARAL - il plat 16 pidarm aney R T -
PevshlmmiiProdulM Shirbimi dhe pagess & pageve dh i h ,,' Gkiotit v mirémk gietbérimi 18 ekl A gylalls
Njtgia e Matjes nLETER
- . 2028 T . 1076 w27 2028
o Buxhaii ) . . elant Flanl - ) Plarii
|s2sia 57 89 [ )
h fme Tolale 7591 75,546 0445 T0.6495
Shpenzime Totale pdr Mjdst T049.908 792.643 THE12 193,766
Hdryshirni né %i SasisE -5.00% 0.00% 0.00%
Hdryshlrmih o % | Shpenzi Toiake A00% 1.08% 0.00%
Nd.ryshlmi né i Shpenznme\'a Diil N}Esa —1 IJO% .08% n.m%
Prodiditi - Ve25'PA T3 - Mirkmbeffas oharTaes 58 — o T
Btrshirimi s Produkii xr:::‘c:.er!smwau:umnul:qyl:luné e, ipmalave W vairazave, nugiue dhe atustiva uduus.ploku(mnﬁd’anh‘e, r.i:!amlmi[manm
MjEeia & Maljos 2
s E : 087 ST 202
-. Buzheid M R Pland - i Cooplanl - C . Plani
Sagia 264,000 43,000
wpanzime Totake 4,542 1,542
t dme Totals pr Nigsi 0.006 8038
yehimi e % § SasheE .84.00%
pahim| ni % | Telale 0.00%
'né%I ',_ bl piir Nyitsi EOHL O
Emmw TR T TR | Ve PA S - SpEraa eglelbra ¢ midmbafiur ghmhahnnnar GRS R - - T
Parshhrimii Proddin Mbialtje, herbim, dhe m dhs 1m sherbim bari 3 kulbrnr, nabyl & tapet ban, i, purém (e8aReh, plehadm, sparkaije me
Eeall:«le Hryerja £ hondrolfeve uqullata midmbajies p!rdymal.anuﬂ{z p-m e bari]
Mjésia e Maljes m
©20Es S ) . 2026 027 . B T
Busheyl - C L Pam . Pl [ Flani: o
Sasta 39,000 . 22000 12,060 2000
Shpenzima Tatale 2418 2315 3315 215
5h ime Totelt p&f MiEs! 062 0151 3151 [XFE)
N ryshime e % § Sasisd -44.00% 0.00% 0.00%
IWdryshimi ri % i 5t i Totals 37.00% -18.00%
{Mdryshimi ne%ishpenumeue pel Niesl 744.00% -12.00%
T - VEpeAR]Y Dekar § Qytakt - R R L R
Péi shkrinni § Produktit Bl kel prad il pErfshuben 1€ qHth s skivitetel dhe ipnat pe ik 4 plamilik perdek in & groht e vasiin e feallva apo IRTHIRIS ZyTtare,
HjEsgia e Maljps numdr
026 . T woEt - T 2028
Ptanl - . Plani L Plant . . .
Bagia bl 1 1
hpenzime Tolale . T 1800] 1,0H 1000
Shpenzima Tolale pir Njdsi e 90,909 1.500.000 1.000.000
Hdryshimi nt % 1 Sasis® B1.00% 0.00%
Hdryshimi né % 1 Shpenzi Totahe 0.00% 0.00%
Hdryshimi né % i Shy pérNjEsi 1.000.00%; 0.00%
ﬂhtem;lmﬁkﬁs seP g Qb 2.2 - Mingmiay gl T 3 niEsild administratbe
Predull -+ - : Sy VEAAANA - Shrd hafipes a2 Mddgim Fubdic
Pirehkimi i Prod ukul Ehabiml dhe pagesa & pagaue dhe slgurlrnlvl i slakin gF eeiret me Ndrcimin Fubiik
Njiisia ¢ Meljes namer
: 2025 R T anze T T 2028
Bikhatl . .. Plant - - Plani - - : " .
Basia - Z 3 3 E
hpenzime Tolele 2313 2313 2313 2918
Shpentinie Tetale pEr Nigsi 1.156.250 770500 T70.900 770.900
M N % i Sasisd 5.80% [.00%: 0.20%
dryshimé pé % i Shpenzi Totale 0% 0.00% D%
Hdryshininé % i | {1z M &k -33.00% D.GU%
TPeadukdt] BE - : T |vEAPA-DNE - m-;emm‘nklmnmggwlkwhem;ruraiinﬂrembanue . | = - R
Pershkimii Pradukitl Erteal Bhiuad dha ional Nk sonat el dhe njgsild 14 NG hfemelurmlmilme enelgi ﬂinlu!mlilhmbuv\eﬁndrlpimﬂ LED pEr zeveadds min & [limbave
et meduscimn 6 ngroh1é, shiyllave 18 rdrigio 4, kabilo £lckyik: ol
Mgiizin g Matjes kmiineal
T AN I BT : - - aned Lo deae
B R . Flani - : : .. Fisni .
Sasiz 13 K] 75 83
Shpunzime Totale 16038 28,20%: 22 60 28200
Shpenvime Folate pkr Njksi 1233097 432846 dMH.333 531,765
ind % iSachad A00,00% 16.00% 13.00%:
|Weryzhirni né % | Shpani Tolale 76.00% 0.00% 25.00%
M %i 5l i pér Njési -f 5.00% -31.00% 10.00%
Ghjedivii G | om0 3 Es Fuaksiveiont, pErmunfsingt | Blstemit lL‘ k,anaalz mm dhsugjlmlwmavelﬁxe:aﬁzl berdha
Prod |37 PAGDZ - Zmenmme'ul(ljzdheKUB e - k
P HE REIE procida dao s dhe thpanzimal & kiyesa nga WHGT pcl'(h\‘lllmln j
Mjegia o Maljes m!
028 ] L i o 077 . - ! 20¢8
fuxheti : ) plani L R Hanl :
Sasia . i 1,500 750 B




| Shpenzime Tolsle 14000 j 900 300
Shpenzime Tolale per Njasi =] el — 1.200 20
dryshimi ne % | Sasisé - o 50.00% 0.00%
Nelryshin i€ % | Shpeiizimeve Totale ) - il T L 0.00%
drychimi né % i St i pier Mjesi o 0.00% 0.00%
| Dbjiektivi § Polilikis s& Programit Ob 4.1 - Akgesi 0@ transporli publik pér 12 glithi gy
| Produkti VASTAAA imi i Transportit Publik
Parshkeimi | Froduldit ;e;::gl:mmmm 12 trangportit publik dhe pagesa @ pagave dhe pErp 58 publd, investiml dhe mirembajlja e mjeiave 2 wranspartit
HMjEsia e Matjes numeér
2025 2026 2027 2028
Buxhoti Plani Plani Plani =
Sasia ] 1 1 —
hpenzime Totale 3370 3310 3310
T Tetale per Njdsi 3310000 3,310,000 3310000
iné % | Sasisé - - 0.00% 0.00%
|Mdryshimi ne % | Sh Totale 0.00% 0.00%
himi né % i Shpenzi per Mjési N 0.00% 0.00%
Objekiivi | Politites & Programit 0b 51 - Mhbroljs & misdisit pér njé smbjent 12 pastér.
ProdukLi |V532-PA-001 - Subjekts te Ktuata E
i i & Ky produkl pérlzhin aktiitelat dhe kostat g2 lidhen me mspektimin dhe kontre!| te subjah apa ak gadlim mbrojtjen e mpsdisit. K8lu do 18 parfshihon 5
Pésshkumi i Produkiit ehpenzimat ¢ personall, ashu adhe 510 18 opsrimil 1& shasbimit
HNjesia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxhat! Plani 2 Plani Plani
] 20 ) 20 12 25
i Totele . 1,285 1,285 1.285 B 1,285
hpenzime Toiele par Hjesi 64 250 64 250 107.083 51.400
Ndryshimi né % Sasiet 0.00% -40.00% 108.00% |
dryshimi né %1 8hp Totale p— 0.00% 0.00%! 0,00%
Niystiimi ng % i Shpenzi pit Mjgsi 0.00% 57.00%. 52.00%
Objeklivi | Poldtikiés s& Programit 0b 5.2 - Nddrgjegi&simin miedisor pété gjithé popullsing duke e bEré njd model jetesén né harmeni me mjsdisin.
{Produkti V563-PA-001 - Promavimi | mbrojtjes s& mjedisit
Pérshkrimii Produktit Reall | @ ndryshme per apo impakt | dreglpidrefte ne mbrojijen & mjzdizit
Mjésia e Maljes o Aumer .
2025 2026 2027 2028
Buxheti Flani Plani Planl
Sasia 25 : 28 28 78]
|Shpenzime Tolzle 93 93 23 93
ime Tolale pér Mjés| 3720 3301 3321 3.321
Ndryshimi né % i Sasise 12.00%) D.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Sk pér Njgs| 11.00% 0.00% 0.00%

DEMP Punét Publike




Raporti:  PBA7 - Shpenzimet e Produkteve (€ Programil

NIVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AF112 - FONDI REZERVE DHE KONTIGJENCE PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objeklivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Fondi rezervé pérdoret vetém pér rastet e financimit t& shpenzimeve, 1& cilat

Produkti

V491AAA - Fondi Rezervé

Pérshkrimi i Produkltit

Fondi rezerve pérdoret vetém pér rastet e financimit té shpenzimeve, te cilat nuk njihen ose jand 1&

Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 3,066 3,066 3,066 3,066
Shpenzime Totale pér Njési 3.066.000 3,066.000 3,066.000 3,066.000
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 2.1 - Fondi i kontingjencas pérdoret sipas pércaktimit né vendimin pér buxhetin
vjetor 1 késhillit t& njésisé sé qeverisjes vendore, pér té pérballuar efektet e
mosrealizimit & 1& ardhurave, nevojén e kryerjes sé financimeve té reja dhe shiimin e
financimeve mbi fondet e miratuara, té programeve ekzistuese.

Produkti

V494AAA - Fondi | Kontigjencés

Pérshkrimi i Produkdtit

Fondi i kentingjencés pérdoret sipas pércaktimit né vendimin pér buxhetin vjetor 1& keshillit 1€ njesise
s@ geverisjes vendore, pér 1& pérballuar efektet e mosrealizimit té t& ardhurave, nevojén e keyerjes s&
financimeve t& reja dhe shtimin e financimeve mbi fondet & miratuara, t& programeve ekzistuese.

Njésia e Maljes numér
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 3,066 3,066 3,066 3,066
Shpenzime Totale pér Njési 3,066.000 3,066.000 3,066.000 3,066.000
Ndryshimi né % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési = 0.00% 0.00% 0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar ng Keshillin e NIVQV (Faza 1).

DEMP Fondi Rezervé dhe Kontigjencé

Andi Kola
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Lista e Shkurtimeve

PBA ~ Programi Buxhetor Afatmesém
NJVYV  —Nj#si e Vetéqeverisjes Vendore
EMP — Ekipi i Menaxhimit t& Programit
GMS — Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MF — Ministria ¢ Financave

FPT — Instrumenti 1 Planifikimit Financiar
INSTAT — Instituti i Statistikave

PBB — Produkti i Brendsh&ém Bruto

SMBV — Sistemi i Menaxhimit 1& Buxhetit Vendor



Né procesin ¢ PBA-s& 2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor 2026 planifikimi dhe buxhetimi
vendor afatgjats e ndihmon njésiné vendore té planifikojé sesi shérbimet publike do t&
evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar kérkesat disavjegare t& shpenzimeve né fusha
t& ndryshme t& ofrimit t& shérbimeve né pérputhje jo vetém me ndryshimet e parashikuara né
demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin e nevojave t& banoréve t€ bashkisé.
Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér nevojat dhe burimet né dispozicion né té
ardhmen, u mundéson njésive vendore qé t& planifikojng shérbime publike né ményr€ 1€
géndrueshme, si dhe @ zhvillojng njé kuadér afatmes&m t& burimeve si baz& pér planifikimin
afatmesém t€ shpenzimeve. '

Gjithashtu, procesi i PBA-s& 2026-2028 dhe Buxhetit Vietor & vitit 2026 siguron njé kornizé
pér planifikimin e investimeve publike sipas programeve buxhetore duke pérfshiré edhe
kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron nj& bazé ¢ forté mbi t& cilén mund t& merren
vendimet pér investime, & lidhura me planet strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin
e shérbimeve t& ndryshme publike g& njésia vendore ofron pér banorét.

Né ményré 8 p&rmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe Buxheti Vjetor
2026 pérfshin kéto procese: '
e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkisg;
e pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-s& ng plane praktike pér ofrimin ¢ shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjegare;
« shpérndan burimet sipas fushave t2 veganta t& ofrimit t€ shérbimeve publike,
pércakton treguesit e performancés né secilén fushé t& ofrimit t& shérbimeve;
» llogarit kérkesat vjetore & shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pé&rputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe
» pércakton treguesit vjetoré t& performancés n€ pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté nj& periudhe disavjegare.

Né gendér t& PBA-sé dhe Buxhetit vjetor 2026 jang dy procese planifikimi dhe buxhetimi qé
NJVQV-t& ndérmarrin pér t& planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme,
si dhe propozimet pér buxhetet vjetore:

o Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave t& Programit (nép&rmjet Rishikimit t&
Politikés s& Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né funksion té ofrimit t& shérbimeve).

Procesi i Rishikimit t& Politikés s& Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve t€ Programit
pérfagqésojng zemrén e procesit t& PBA-s¢, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto procese
paragitet ng ményré t& detajuar n& Seksionin 3, & dokumentit & PBA-s8 . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkte p&rb&ng kornizén e performancés pér shérbimet publike &
NIVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t6 pérgatitjes s&¢ PBA-s¢ dhe Buxhetit 2026 &shtg
specifikimi i Treguesve t& Performancés specifik, matshem, arritshém, réndesishém dhe
terma kohords (SMART) pér secilén fushé & funksioneve t& bashkis€. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t& treguesve t& performances brenda secilit funksion t€
qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjerg .



2. Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé Patos

2.1 Situata e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore
Burimi i Informacionit: Plani i Pérgjithshém Vendor .

Buxheti i vitit 2026-2028 &shté hartuar duke ju referuar Planit t& pérgjithshem Vendor t&
njesisé tone,si dhe Planit t& Investimeve Kapitale. '

Buxheti i vitit 2026-2028 éshté hartuar duke ruajtur traditén e krijuar tashmé dhe duke marré
n& konsideraté t& gjithe mekanizmat e buxhetimit me pjesémarrje sig jang, pereaktim i qarté i
objektivave sekioriale,vendosje e prioriteteve mbéshietur né nevojat dhe kérkesat g€ vijné né
ményré t& drejipérdrejté nga qytetarét si dhe mbajtia n€ nivele optimale e raportit
kosto/rezultat duke u mbéshtetur né kosto reale t& ofrimit 1€ shérbimeve.

Zéri | qytetaréve né hartimin e Projekt-Dokumentit t& PBA 2026-2028 .

Né zbatim té kalendarit u zhivilluan dégjesa publike m& Banor&t e njésisé Adminsitrative
Zharréz, me banotét e njdsisé Adminsitrative Ruzhdie si dhe ng njésiné Administrative Patos.

Ky projekt dokument &sht& hartuar duke perfshiré kérkesat prioritare t& listuara né baz& t€
raportit mbi “Dégjesat publike”, nga Kashilli Bashkiak me nr.1124/10 Prot, daté 26.05,2025.
Kérkesat e dala nga kéto konsultime jang pérfshiré né kérkesat buxhetore sipas programeve,
pér ato objekte q& mbulohen nga Bashkia kurse prioritetet & nuk mbulohen nga bashkia jang
adresuat né institucionet pérkatése,

Bashkia Patos ka hartnar dhe miratuar Planin ¢ Pérgjithshém Vendor.

Hartimi dhe mbéshtetia e zhvillimeve n& dokumenta planifikimi gjithgperfshirés, sjell nje
frymé t& re né menaxhimin e territorit, duke konsideruar jo vetém tregun mobiliar, por dhe
mbéshtetjen sociale dhe ekonomike & bashkisg, veganérisht né ato raste kur synohet dhe njé
frenim apo kthim i trendeve aktuale 18 braktisjes.

Reforma territoriale e vitit 2015, krijoi bashking e re t& Patosit duke bashkuar né njé
administrim t& vet&m nj& bashki — Patosin dhe 2 komuna Zharrzén dhe Ruzhdien, & cilat sot
jané njésité administratrive (& bashkis. Aktualisht Bashkia ¢ Patosit ka né perbérjen ¢ saj
1(nj&) qytet dhe 18 (tetémbédhjete) fshatra. Bashkia ¢ Patosit bén pjesé né qarkun ¢ Fierit dhe
kufizohet né veri dhe n& peréndim me bashking e Fierit, né lindje me Bashking e Roskovecit
dhe né jug me bashking e Mallakastrés.

Pjesa mé verjore e ferritorit {& bashkisé Patos, mbushet nga depozitime kuaternare kryesisht
me prejardhje aluvila t& cilat né pjesén e sipérme mbulohen nga depozitime kénetore. Né
pérgjithési depozitimet kuaternare pérfaqésohen nga argjila me shtresa rane si dhe me shiresa
t& rralla zhavorri.



Burimi i Informationit: PPV .

Nevojat pér ndérhyrje né infrastrukturé dhe shérbime publike.
Problematikat ¢ Sistemit Bujgésor q& pérfshijng:

» fragmentimin e tokés bujgésore

+ z&nien e tokés nga ndértimet informale

- prania e puseve & nafiés dhe ndotja q& shlkaktohet prej tyre

» mungesa pika grumbullimi, pgrpunimi etj.

« mungesa né specialisté dhe né dije

+ organizim i dobét i komunitetit t& fermer&ve

«  nevoja pér investime t& vazhdueshme né infrastrukturén bujgésore, etj.

Né Sistemin Natyror problematika kryesore géndron né tranformimin e tij n& toké bujgésore
duke ndikuar negativisht né ekosistemet territoriale. Pasurit€ natyrore, si ujvara e Sigecés et
jané pak t& njohura dhe pak t& shirytézuara.

Problematikat e Sistemit urban mund & pérmblidhen:

+  Shirirje e madhe e banesés né territor duke mitur larggsing nga shérbimet.

+  Shérbime t& grumbulluara n€ Qytet

«  Mungesg e tregjeve ushgimore apo industriale t€ strukturuara

« Mungesa né gendra komunitare ¢ gendra pér grupet vulnerabél & shpérndara né t&
gjiths Bashking,



5- Zhvillimi i filialeve bujgésore e blegtorale

o Pérmirésimi i infrastrukiurés sé ujitjes

o  Organizimi i grupeve 1é prodhimit bujgésor e blektoral, industrial dhe ofrimit &
shérbimeve.

o Mbéshtetie e biznesit ¢ fermereve pér promovimin e produkteve bujqésore e
blegtorale té zonés.

e Mbéshietia e bashképunimit ndermjet seltorit turistik dhe sektorit bujgésor e
blegtoral.

o  Paketa fiskale pér thithjen e investitoréve 1¢ rendésishém dhe punédhénésve té
médhenj,pér zhvillimin e filialeve apo tregjeve bujgésore.

Orientimi afatgjaté i bashkisé
Né zhvillimin e ardhshém 1é territorit jané pércaktuar 3 drejtime kryesore 1€ zhvillimit.

e Zhvillimi ekonomik
° Strukturimi dhe gjallérimi i vendbanimeve
° Aspektef kulturore, rekreative, sportive dhe ambientale

Kéto drejtime pérkojné me disa objektiva strategjike:
A. Zhvillimi ekonomik

Objektivi 1 Njé ekonomi e balancuar qé krijon vende puné 1¢ kualifikuara dhe njé mjedis
tepershtatshém pér zhvillimin e sektorit primar, industrisé dhe shérbimeve.

Objektivi 2 Pushteti vendor bashképunues dhe {ransparent, nxités i zhvillimit ekonomik me
ané tépolitikave fiskale, nismave, promovimit dhe marketingut.

B. Strukturimi dhe gjallérimi i vendbanimeve

Objektivi 3 Lagje dhe fshatra qé sigurojné njé mjedis (& sigurté, mundési ndérveprimi social
dheshérbime 1é orientuara drejt mirégenies sé banoréve

Objektivi 4 Sigurimi i njé varieteti tipologjish strehimi pér 1¢ giitha nivelet e té ardhurave, né
18 gjithéterritorin, ofrimi i njé larmie alternativash né zgjedhjen e ményrés 1é Jetesés dhe
vendbanimit si pérgfigie ¢ ndryshimeve demografike.

Objektivi § Sigurimi i njé rejeti transporti dhe mobiliteti 1€ sigurte, té aksesueshém, té
gendrueshém.

Objektivi 6 Sigurimi i rrjeteve dhe siruktura inxhinjerike gé sigurojné rjé ambient 1é
shéndetshém duke ulur impoktin mjedisor.

C. Aspektet kulturore, rekreative, sportive dhe Mjedisore

Objektivi 7 Ruajtia dhe rivierésimi i elementeve 1é trashigimisé gé jané themelet e gyterérimif
dhekonfimojné té shkuarén.

Objektivi 8 Rugjija e miedisit natyror duke e inlegruar né aspektet argétuese dhe sportive, me
ané tekrijimit 1é aksesit dhe mundésive pér argétim dhe shijim 1¢ natyrés.

Objektivi 9 Integrimi i elementéve natyrore dhe kulturoré né fetén kulturore dhe artistike 1¢
bashkisé pér t¢ promovuar mé iej territorin,
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Fishat e projekteve kryesore

1. Rikonstruksion i bllokut
pérpara pallatit t&
Kuliurds

Objekti ndodhet n& Lagjjen “Nafi€tari”, né zonén pérpara Pallatit &
Kulturgs. Ky bllok banimi kufizohet n& pjesén jugore nga Shétitorja
“Republika”, né pjesén veriore nga rruga “Demokracia”, né lindje nga
rruga “Heronjté e Linasit” dhe né perendim nga rruga “Sulo Goxhaj”.
Pér shkak t& mungesés sé ndérhytjeve, hapésirat rreth pallateve jané té
pasistemuara, ka ndodhur zaptim i hapésirave publike me ndértime
informale, sistemi i kanalizimeve € ujrave & zeza ekziston pjestrisht
por né gjendje t& amoriznar dhe pa kapacitetin ¢ mjaftueshem pér t&
grumbulluar dhe kanalizuar gjithe shkarkimet né zone, mjetl 1
ndricimit mungon plotésisht, mungojné hapésirat e gjelbdruara dhe
sistemuara pér banorét, lulishte apo kénde lojrash pér fEmije, hapgsirat
pér parkim si dhe rjeti i rrugéve t€ brendshme ka nevojé pér
rikonstruksion pasi &sht¢ i amortizuar dhe krijon véshtirési né
garkullimin e banoréve dhe mjeteve.

Punimet qé pérfshin ky projekt:

Pér ndérhyrje t& strukturuara projekti do t€ trajtojé 4 zona/ miniblloge
kryesore dhe rrugét “Thimi Sinjari” dhe “Ahmet Bajo”.

Sip zona1y = 1435 m? ; Sip (zona2) = 2385 m? ; Sip zona3) = 2055 m? ;
Sip zonasy = 878 m? ;

Né& kéto zona projekti parashikon sistemimin ¢ hapésirave perimetrale
t& godinave, ndértim rrugica e trotuare me pllaka, krijiniin e
hapésirave & gjelbéruara dhe t€ konturuara, vendosje stola pushimi,
kosha t& mbetjeve, ndértim i shkalléve komunikuese n€ zonat me
disnivel t& kuotave, vendosje t& elementeve t& ndricimit dhe krijimi 1
posteve t& parkimit.

Rruga “Ahmet Bajo” me gjatési treth 225 ml. Gjerésia e karrexhatls
s& rrugds sé rikonstruktuar do t€ jeté€ 3.0 m - 3,30 m.

Rruga “Thimi Sinjari” me gjatési 308 mi. Gjeresia e karrexhatés &shté
3.50m—-4.0m.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Banorét e zonds dhe biznese gé ushirojné aktivitetin né két€ zoné.
Vlera ¢ parashikuar pér kété projekt éshté :

N& 2025: 40,054,000 lekg

-N& 2026: 8,250,892 leke

Vlera totale e Investimit: 48,304,892 leké

Kohézgjatja e Investimit: 2 Vite

2. Rikonstruksion i
bllogeve té banimit né

Objekii ndodhet né lagjen “1 Maj”, Patos dbe kufizohet nga segmentet
e rrugtve kryesore “Unaza”, “7 Marsi” dhe “Koli Marku”. Blloku ka
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Aksi kryesor i rruggs: Elementét pélbérés luyesoz té ketij segmenti
jané karrexhata, e cila ka nje gjérési asfalti prgj 3 m ose 300 em
karrexhate né varési t& hapésirés s& lejuar urbane dhe fluksit t& mjeteve
né zoné Referuar paketés sé _shiresave rrugore. aksi kryesor dhe
degézimet pérkatese do (¢ pajisen me paketén e shiresave:

*Shirese Cakelli 15 em *  Stabilizant 10 c¢m *Binder 5 cm*

Asfalrobeton 3 cm.

Pérfituesit nga ky projekt jang:

- Banorét e zonés,

Viera totale e Investimit: 14,000,000

- N& vitin 2026: 7,000,000 leké , -N& vitin 2027: 7,000,000 leké

4. Rikonstruksion i rrugés
“Argjinatura”, Beling

Rruga e cila do ti nénshtrohet nkonsnuksmmt ndodhet n& fshatin
Beling. Aksi kryesor i rrugés ka patur ndérhyrje t& pjesshme pérgjaté
kohés, ku sipérfagja e rrugds &shté trajtuar me réré bituminoze, e cila
aktualisht ndodhet né gjendje t& amortizuar. L=900 m

Punimet gé pérfshin ky projekt:

Projekti parashikon nd&rhyrie né 18 gjithé gjatesing e aksit kryesor &
rrugés “Argjinatura”, Bazuar nd karakteristikat e ndérhyrjeve né trupm
e rrugés dhe tipin e profilit terthor, segmentet rrugore do t& trajtohen si
me poshté:

Referuar paketés sé shiresave rrugore, aksi kryesor dhe degézimet
pérkatese do té pajisen me pakelén e shtresave.

*Shtrese Cakelli 15 cm, *Stabilizant 10 cm, *Binder 5 cm,
*Asfultobeton 3 cm.

Pérfituesit nga Ky projekt jané:

- Banorgt e zonés.

Vlera totale e Investimit:

- N& vitin 2026: 4,712,000 lek# , -N& vitin 2027: 7,000,000 leké&

5. Rikonstruksion i rrugés
“Rilindja”, Beliné

Segmenti rrugor “Rilindja”, 1 cili ka nevojé pér ndérhyrje ndodhet né
fshatin Beling dhe &shté aksi kryesor i cili e lidh kété fshat me qytetin
e Patosit, Fierit dhe gendrén e Njésisé Zharréz. Per shkak te mungeses
se nderhyrjeve per nje kohe te gjate, segmenti 1 kesaj rmruge me gjatesi
rreth 1000 ml ndodhet ne gjendje tejet te amortizuar, ku garjet e trupit
te rruges vazhdojne te avanzojne. Segmenti me nevoje urgjente per
nderhyzje shtrihet ne distance rreth 200 m perpara ures se Belines dhe
rreth 800 m pas ures, ne drejtim te qytetit te Fierit. Amortizimi i keti]
aksi eshte béré problem pé&r qarkullimin e banoréve t& zonés,
fermeréve, aktivitetet tregétare si dhe burim aksidentesh vecanerisht
gjate nates ku mungesa e ndricimit rrugor it rrezikshmerine
garkullimit ne kete rruge.

Punimet & pérfshin ky projekt:

Projekti parashikon ndérhyrjen n& nje segment me gjatesi rreth 1060
ml te rruges Rilindja. Gjeresia mesatare e rruges ekzistuese eshte
5.5m. Nderhyrjet konsistojne ne skarifikimin e shtreses ekzistuese
asfaltike me makineri pergjate gjithe gjatesise dhe me pas germimin e
nenshtresave te rruges deri ne nje thellesi prej 50-60cm. Pas germimit
te siperfages rrugore ne nje gjeresi prej 700 em dhe thellesi 50-60 cm,
do te behet cilindrimi i kasonetes me rrul me gellim krijimin e nje
siperfage uniforme dhe kompakte. Bazamenti i rruges do te trajtohet
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Punimet & pérfshin ky projekt:

Projekti parashikon ndérhytjen né t& gjithé kompleksitetin e godings.
Jané parashikuar ndérhyrje n& disa kategori punimesh pa ndryshuar
strukture dhe funksionin. Ky rikonstruksion do t& jeté né fasad€ dhe i
brendshém, Do & ket# njé riorganizim t& hap&sirave dhe dhomave.
Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Bashkia Patos

Vlera e parashikuar pér kété projekt éshté :

-N& 2026: 2,500,000 leke

-Ng 2027: 10,000,000 leké

-Ng 2028: 40,000,000 leke

Vlera totale e Investimit: 52,500,000 leké

8. KrijimiiParkut
Rekreativ né Lagjen e
Re

Objekti n& fjalé q& do t& merret né studim ndodhet né lagjen “e Re”,

Patos dhe p&rbéhet nga 2 zona, pérkatésisht zona A dhe Zona B. Zona

A kufizohet nga segmentet e rrugéve “Sali Alushi” dhe rruga e

“Vreshtit”. Zona B shtrihet pérgjaté 2 rrugéve “Qerim Gropa” dhe

rruga ¢ “Vreshtit”. Secila nga zonat nga sipérfaget si mé poshté:

Té dhéna teknike: Sipons Ay=1900 m2; Sipeona8y=15,750 m2;

N& kété zoné jetojné rreth 4228 banoré, t& cilét pérballen vazhdimisht

me mungesén e infrastrukturés dhe hapésirave rekreative. N& 1€ gjithé

lagjen mungojné ambiente pér f&mijé & cilét mund ti frekuentojng né

kohén e lirg.

Infrastruktura trugore, kryesisht rrugét e brendshme, kalimet e

kémbésoréve i jané nénshtruar rehabilitimit total s¢ fundmi duke

ofruar banoréve aksesin ¢ munguar prej vitesh. N& k&t€ lagje &shié

ndérhyré duke rehabilituar kanalizimet e ujérave t€ zeza dhe t& bardha,

sistemin rrugor dhe trotuaret. Gjithashtu rruga €shté paisur me ndrigim

dhe pjesérisht hapésira t& gjelb&mara. Problematiké pér € gjithe

grupmoshat ge frekuentojné dhe jetojné n& kéte lagje Eshté mungesa ¢

hapésirave rekrative.

Punimet q& pérfshin ky projekt:

1. Ndértimin e nj¢ fushe basketbolli n€& zonén A.

9. N& zonén B t& realizohet njé komporzim i cili kombinon aktivitete
t¢ ndryshme, lojéra né natyé, zona me gjélbérim, pisté bigikletash,
kénde lojrash etj.

Pérfituesit nga ky projekt jané:
- Rreth 4228 banoré dhe biznese gé ushtrojné aktivitetin 1€ kété zoné.

Vlera e parashikuar pér kété projekt &shté :
-N& 2028: 6,000,000 lekg

Vlera totale e Investimit: 6,000,000 leké
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4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike t&é Bashkisé PATOS né vitet
2026-2028

4.1.1 Té ardhurat e parashikuara t& Bashkis¢ PATOS pér vitet 2026-2028

Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim t& secilit prej burimeve kryesore t& t& ardhurave, duke
pérfshiré t& ardhurat e veta, taksat ¢ ndara, transfertén ¢ pérgjithshme t&¢ pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe té ardhurat ¢
trashéguara. Informacioni jepet mbi: & ardhurat faktike t€ dy viteve t& fundit; buxhetin
fillestar dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet ¢ ardhshme. Nuk pati
ndryshime né té ardhurat e parashikuara duke mbetur t& nj&jtat krahasuar me fazén kaluar,

Tabela 2. Té Ardhurat e Bashkis€ sipas Burimit

RAPORTI PBA2: PARASHIKIMI I TE ARDHURAVE {shikoni Tubelat ¢ PBA ne fund té niaterialit].
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% 7Zero tarifé pastrimi/shérbimi komunitar pér familjet e pensionistéve t¢ vetmuar.

Sipas ligjit 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 35/2 bashkité e ushtrojng t&
drejtén e vendosies sé nivelit t& taksés , ményrén e llogaritjes sé saj, si dhe mbledhjen
administrimin e tyre brenda kufijve e sipas kritereve t& pércaktuara me ligj.

Llogaritja e t& ardhurave mbéshietet né :

It
.

Ligjin nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin ¢ taksave vendore”, i ndyshuar,

2. Ligjin nr. 9920 daté 26.05.2008 “Pé& procedurat Tatimore né Republiken e
Shqipérisé”, i ndryshuar, '

3. Vendimin e Késhillit t& Bashkisé Patos nr. 82. daté 27.11.2024 “Mbi strukturén dhe
nivelin e taksave dhe tarifave pér vitin 2025”

4. Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vet&geverisjes vendore”,

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuring e paluajtshme, ng t€ cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujqésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga nd&rtimet € reja; c) taksa vendore mbi
veprimtaring e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore t& pérkohshme, € cilat
vendosen sipas ményrés s& parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtaring
ekonomike t& biznesit t& vogél; €) taksa vendore mbi & ardhurat vetjake, taksa mbi t&
ardhurat e krijuara nga dhuratat, trash&gimitg, testamentet ose lotarit€ vendore; &) taksa t&
tjera, t& pércaktuara me ligj. :

Ligji nr 9632, daté 30.10.2006 "Pér Sistemin e Taksave Vendore", me ndryshimet pérkatése,
pérbén ligjin bazé i cili pércakton rregullat pér ushtrimin e t& drejtave dhe detyrave t& njésive
t& qeverisjes vendore né drejtim t& taksave vendore, mbledhjes dhe administrimit t& tyre.

Paketa fiskale ¢ Bashkisé Patos pér kété kategori &shté e hartuar dhe e ndryshuar edhe me
pérfshirjen e pérfaqésuesve t€ komunitetit t& biznesit e mé¢ konkretisht biznesit t&¢ madh
(juridik) dhe & vogél (fizik), banoréve t& njésive administrative, pérfagésues t& komunitetit
sipas interesit dhe késhilltarg.

A.2 Tarifat Vendore
Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:
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D. Taksa e kalimit t& s& drejtés s& pronésisé pér pasuring e paluajtshme (97 pér qind e t&
ardhurave nga taksa e kalimit & s& drejt8s s€ pronésisé pér pasuriné e paluajtshme pér
individé, personat fizikg dhe juridike).

4.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme G€ i
kalojng pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes
Udhézimit Vijetor dhe atij Plotésues t€ Pérgatitjes s€ PBA-s¢.

Té ardhura nga buxheti o

pakushtézuar

E

Transfertae | (50519 | 225540 | 228072 | 314,202 234,472 240,982 247,331
|
!

4.1.1.4 Transferta ¢ Pakushiézuar Sekioriale

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vijetor dhe atij Plotésues t&

Pérpatitjes s&€ PBA-sé.

i
Transferta e i
pakushtézuar i

i

sekstoriale | 101,520 136,012 136,012

121,966 | 136,012 185,095 136,012

2.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Bashkisé PATOS pér periudhén 2026-2028
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4.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Pérmbledhije e géshtjeve kryesore & investimeve publike (prioritare});

Fishat e projekteve kryesore

1. Rikoustrulsion i bllokut
pérpara pallatit &
Kulturés

Objekti ndodhet n& Lagjjen “Naftétari”, n€ zonén perpara Pallatit t&
Kulturés. Ky bllok banimi kufizohet né pjesén jugore nga Shétitorja
“Republika”, né pjesén veriore nga rruga “Demokracia”, n& lindje nga
rruga “Heronjté e Linasit” dhe né perendim nga rruga “Sulo Goxhaj”.
Pér shkak t& mungesés sé ndérhyrieve, hapésirat rreth pallateve jang (&
pasistemuara, ka ndodhur zaptim i hap€sirave publike me ndértime
informale, sistemi i kanalizimeve t& ujrave t€ zeza ekziston pjesérisht
por né gjendje t& amorizuar dhe pa kapacitetin ¢ mjaftueshem pér t&
grumbullvar dhe kanalizuar gjithe shkarkimet n& zone, rjett i
ndricimit mungon plotésisht, mungojn& hapésirat e gjelbéruara dhe
sistemuara pér banorét, lulishte apo kénde lojrash pér fmijé, hapésirat
pér parkim si dhe rrjeti i rrugéve € brendshme ka nevojé pér
rikonstruksion pasi &sht¢ i amortizuar dhe krijon véshtirési né
garkullimin ¢ banoréve dhe mjeteve.

Punimet qé pérfshin ky projekt:

Pér ndérhyrje t& strukturuara projekti do t€ trajtojé 4 zona/ miniblloge
kryesore dhe rrugst “Thimi Sinjari” dhe “Ahmet Bajo”.

Sip zons 1y = 1435 m? ; Sip Zera2) = 2385 m? ; Sip (zona3) = 2055 m*;
Sip (Zanad) = 878 I‘I'l2 N

Ng& kéto zona projekti parashikon sistemimin e hapésirave perimetrale
¢ godinave, ndértim rrugica e trotuarc me pllaka, krijimin €
hapésirave t§ gielbéruara dhe 8 konturuara, vendosje stola pushimi,
kosha t& mbetjeve, ndértim i shkalléve komunikuese né zonal me
disnivel 8 kuotave, vendosje t& elementeve té ndricimit dhe krijimi i
posteve & parkimit.

Rruga “Ahmet Bajo” me gjatési rreth 225 ml. Gierésia e karrexhat€s
s& rrugés s& rikonstruktuar do t€ jet€ 3.0 m - 3.30 m.

Rruga “Thimi Sinjari” me gjatési 308 ml. Gjeresia e karrexhatés &sht€
3.50m-4.0m.

Pérfituesit nga Ky projekt jané:

- Banorét e zonés dhe biznese g& ushtrojné aktivitetin né k&t& zong.
Vlera e parashikuar pér kété projekt €shté :

N 2025: 40,054,000 leké

-Ng 2026: 8,250,892 leké
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giate nates ku mungesa e ndricimit rrugor it rrezikshmerine
garkullimit ne kete rruge.
Punimet gé pérfshin ky projekt:
Projekti parashikon ndérhyrjen né nje segment me gjatesi rreth 1000
ml te rruges Rilindja. Gjeresia mesatare ¢ rruges ekzistuese eshte
5.5m. Nderhyrjet konsistojne ne skarifikimin ¢ shireses ckzistuese
asfaltike me makineri pergjate gjithe gjatesise dhe me pas germimin ¢
nenshtresave te rruges deri ne nje thellesi prej 50-60cm. Pas germimit
te siperfages rrugore ne nje gjeresi prej 700 cm dhe thellesi 50-60 cm,
do te behet cilindrimi i kasonetes me rrul me gellim krijimin e nje
siperfage uniforme dhe kompakte. Bazamenti i rruges do te trajtohet
me nje shirese gjeotekstii me gramature 180g/m2. Shiresa ¢
gjeotekstilit do te vendoset mbi kasoneten e cilindruar dhe do te lihet
jashte kasonetes ne nje gjatesi rreth 1.5 m ne secilin kah, te
mjaftuecshme per tu palosur deri nen shtresen e stabilizantit. Mbi
gjeotekstil do te hidhet nje shirese zhavor lumi me trashesi 20 cm dhe
do te behet cilindrimi i saj. Mbi shtresen e cilindruar te zhavorit do te
procedohet me hedhjen ¢ paketes se shtresave rrugore si me poshte:

5. Shtrese cakelli mbeturine kave 1=20 ¢m '

6. Shtrese stabilizanti =10 cm
7. Shtrese binderi me granil gur kave t=6cm
8. Shirese asfaltobetoni me granil gur kave t=4 cm

Pérfituesit nga ky projekt jané:
- Banorét dhe bizneset q& ushirojné aktivitetin n& két€ zoné.

Vlera e parashikuar pér kété projekt éshté :
-Né 2026: 1,891,000 Ieke

N& 2027: 5,554,637 leké

-N& 2028: 42,554,363 lek&

Vlera totale ¢ Investimit: 50,000,000 leké

4.

Rikonstruksion i
kopéshtit nr, 2

Objekti aktualisht frekuentohet nga rreth 50 fémijé t& grupmoshave t€
ndryshme dhe kushtet ng & cilat ato qéndrojné nuk plot€sojné as
kérkesat minimale optimale pér zhvillimin e mésimdh&nies. N& pamje
t¢ paré vihet re fasada e amortizuar, mungesa ¢ sistemimit t8
hapésirave dhe oborrit pérreth, amortizimi i dyerve dhe dritareve t&
jashtme si dhe shumicés s¢ elementeve t& tjeré t€ brendshém t&
objektit.

Disa nga preblematikat kryesore kang 1€ b&jné me démtimin e
suvatimeve t& jashtme, mos shfrytézimi i t8 gjitha ambjenteve pér
shkak t& amortizimit t& tyre qofté jasht& ose brenda. Laggshtia &shté
njé tjetér faktor e cila ka ndikvar dhe né uljen e frekuentimit nga
fémijét pér shkak dhe t& problematikave sh&ndetésore g€ sjell.
Gijithashtu vihet re mungesa e sistemit n& ngrohje-ventilimit dhe
mbrojtjes ndaj zjarrit.

Té dhénat teknike:

Kati pare: Sip=160m*

Kati dyté: Sip=160m’

Punimet gé périshin ky projekt:

Projekti parashikon ndérhytjen né t§ gjithé kompleksitetin ¢ godings.
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5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé Patos aktual menaxhohet sipas 17 programeve t€ shpenzimeve nga
t& cilat dy programe jané pér fondin rezerve dhe kontigjencé ndérsa sipas metodologjisé st re
do t&8 kemi 6 programe buxhetore ku njé program do t& jeté pér fondin Rezervé dhe
Koniigjencé. Planet e shpenzimeve g& lidhen me performancén pér secilin vit t& PBA-s€, pér
secilin nga programet e shpenzimeve t& Bashkisé.

Buxheti i vitit 2026-2028 éshté hartuar duke ju refernar Planit t& pérgjithshem Vendor &
njesisé toné , si dhe Planit t8 Investimeve Kapitale.

Buxheti i vitit 2026-2028 &shtg hartuar duke ruajtur traditén e krijuar tashmé dhe duke marré
né konsideraté (& gjithé mekanizmat e buxhetimit me pjesémarrje si¢ jang, pércaktim 1 qarté i
objektivave sektoriale, vendosje e prioriteteve mbéshtetur né nevojat dhe kérkesat & vijné né
ményré 18 drejtpérdrejté nga qytetarét si dhe mbajtja né nivele optimale e raportit
kostofrezultat duke u mbéshtetur n& kosto reale t& ofrimit t& sh&rbimeve.

Jang planifikuar 6 programe buxhetore nga i cili | program &sht¢ i dedikuar pér Fondin
Rezerve dhe Kontigjencs.

Késhiu:

— Shpenzimet e pérgjithshme t& Bashkisé Patos sipas Tavaneve i€ PBA-sé 2026-2028
pér t& gjitha funksionet pér vitin 2026 parashikohet ng masén 684,066,655 leké nga
676,666,231 leks g& ka qéng né vitin 2025 me njé rritje n& masén 7,400,424 leké nga
krahasimi me vitin 2025 ose 1.1 % .

— Shpenzimet ¢ pérgiithshme t& Bashkisé Patos pér t& gjitha funksionet pér vitin 2027
parashikohet né masén 691,576,058 nga 684,066,655 lelk& g€ éshi¢ né vitin 2026 me
njé rritje né masn 7,509,403 leké nga krahasimi me vitin 2026 ose 1.1 % .
Shpenzimet e pérgjithshme t& Bashkisé Patos pér t& gjitha funksionet pér vitin 2028
parashikohet n& mas&n 697,925,693 leké nga 691,576,058 & &sht® né vitin 2027 me
njé 1ritje né masén 6,349,635 leké nga krahasimi me vitin 2027 ose 0.9 %.

— Raporti midis shpenzimeve korente dhe atyre kapitale, pér vitin Tavanet e vitit 2026
arrin respektivisht ng 75 %o me 25 %.

— Raporti midis shpenzimeve korente dhe atyre kapitale, p&r vitin 2026 arrin
respektivisht né 73 Yo me 27 %.

— Raporti midis shpenzimeve korente dhe atyre kapitale, p& vitin 2027 arrin
respektivisht né 72 % me 28 % .

— Bashkia Patos vijon me politikat e saj pér kryerjen e investimeve,

~ N& aspektin fiskal, Bashkia me két& buxhet synon mbajtjen e pandryshuar ¢ taksave
dhe tarifave vendore ose me rritje t& lehté pér t& pérmirésuar cilésing e shérbimit, si
dhe vazhdimin e politikave leht&suese ose pérjashtuese nga pagesa e taksave pér
kategorité né nevojé. '

— Synon rritjen e nivelit t& t& ardhurave nga taksat e tarifat vendore duke forcuar
strukturat dhe miréadministrimin duke rritur bazén e taksapaguesve.
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